

# نا آرامی های تهران در روز عاشورا یکشنبه شب ادامه یافت

دوشنبه ۷ دی ۱۳۸۸ - ۲۸ دسامبر ۲۰۰۹



در جریان تظاهرات مخالفان دولت ایران در روز عاشورا حداقل پنج نفر در تهران کشته شدند و اخباری مبنی بر کشته شدن چهار نفر نیز در تبریز منتشر شده است.

گزارش های رسیده از تهران حاکی است که نا آرامی های روز عاشورا یکشنبه شب نیز ادامه یافت و معترضان با رفتن به پشت بام خانه ها فریادهای «الله اکبر»، «مرگ بر دیکتاتور» و «موسوی، موسوی، تسلیت» سر دادند. همچنین برخی گزارش ها از زد و خورد مخالفان با لباس شخصی ها در بلوار میر داماد و اطراف صدا و سیما حکایت دارد.

در همین حال، سایت «جنبش راه سبز» (جرس) که اخبار نا آرامی های ایران را گزارش می کند خبر داد که از اواخر روز یکشنبه، صدها تن از نیروهای موسوم به لباس شخصی کنترل بلوار میرداماد را به دست گرفتند.

گزارش دیگری حاکی است که «در پی شدت گرفتن حضور مردم معترض در خیابان ولی عصر و محوطه صدا و سیما، پلیس بر میزان خشونت های خود افزوده است.»

به گزارش سایت جرس، «پلیس بر حجم شلیک گاز اشک آور و خشونت های خود افزوده است. با وجود این، هنوز موفق به پراکنده کردن معترضین نشده است و مردم به شعار و روشن کردن آتش ادامه می دهند.»

این منبع خبری در گزارش دیگری از اعلام «حکومت نظامی» در شهر نجف آباد، زادگاه آیت الله حسینعلی منتظری، خبر داده و گفته است: «در ساعت ۲۱ امشب پلیس با بلندگو در سطح شهر اعلام حکومت نظامی کرد و از مردم خواست تا از خانه های خود خارج نشوند.»

به دلیل محدودیت رسانه های خارجی و مستقل از تهیه گزارش در ایران و همچنین تشدید سانسور، امکان تایید این گزارش ها به صورت مستقل

# نامه عاطفه نبوی از زندان اوین/ اوین؛ روایتی از درون

26 آذر 1388



کمیته گزارشگران حقوق بشر- عاطفه نبوی، زندانی سیاسی که از سوی شعبه 12 دادگاه انقلاب تهران به اتهامات تبانی و اجتماع علیه نظام و فعالیت تبلیغی علیه نظام از طریق شرکت در تظاهرات 25 خردادماه، به تحمل 4 سال حبس تعزیری محکوم شده است، در نامه ای به شرح زندگی خود در زندان اوین پرداخته است.

پرونده این زندانی سیاسی هم‌اکنون با اعتراض وی و وکیلش به دادگاه تجدیدنظر ارجاع داده شده است.

نامه عاطفه را در زیر بخوانید:

از جایی که می‌خواهم چشمانداز سیم خاردار است و دیوار و قطعه‌ای کوچک از آسمان! گفتند تا چهارسال دیگر سهم من از آسمان همین است، اما خوب، خیالی نیست!! آخر اینجا کمتر به آسمان نگاه می‌کنی و یا به سهمت از آن می‌اندیشی، چرا که زمین پر از رنج و نکبت‌اش آن‌چنان تو را در خود فرو می‌برد که فراموش می‌کنی که این تو بودی که روزی شادمانه زیر آسمان روشن و بی‌انتها و بر پهنه دشت و بر بلند کوه‌هایش می‌زیستی. در اینجا، زندگی نزاعی بی‌پایان بر سر بسته‌های میوه، صف حمام و تلفن است. دیگر نمی‌توان خیلی آرمان‌خواهانه اندیشید، چرا که در کف هرم مازلوای!! "چه روزگار تلخ و سیاهی که نان نیروی شگفت رسالت را مغلوب کرده بود.."

زندگی عجیب بدوی و بکر است اینجا.. شادی و غمات نه به واسطه آنچه بر زندگی عارض شده مانند رای آوردن یکی و شکست دیگری که به واسطه خود زندگی‌است، با تولد و مرگ!

اینجا زمانی غمگین، مبهوتی که سهیلا قدیری در اوج ناباوری اعدام میشود و صبح روز اعدام همه آرام و بیصدا، با موهای ژولیده و چشمهای ورم کرده و هر از گاهی سیاه از ریملها و خط چشمهای ریخته شده و سیگارهای پیاپی، بیخنده و شوخی و دعوا میایستند تا شمرده شوند و سرمای صبح پائیز استخوان سوز میشود. زمانی که ترس را در چشمان زیر حکمی‌هایی میبینی که در روزمرگی زندان آنچه را که انتظارشان را میکشید فراموش کرده بودند. و زمانی شادمانه میخندی که زنان و دختران شاد و لوده در جشن دهمین روز تولد کودکی که مادرش مظنون به قتل است میرقصند و ترانه‌های کوچه بازاری میخوانند! و یا قصاصی از بند رسته‌ای که به هیات مردگان با رضایت شاکي از پای چوبه‌دار و گویی از سرزمین مرگ بازگشته و با سلام و صلوات و در میان اشکها و آغوشها به بند باز میگردانند!

خلاصه اینکه اینجا به طرز هراس‌انگیزی کولونی رنج و اندوه است و نشانه آن که به قول دوستی " رنج در سرزمینش به عدالت توزیع نشده" و عجیب اینجاست که بعد از مدتی همه چیز برایت عادی میشود، انگار تمام عمرت را اینجا زیسته‌ای، دیگر کودکان زیبایی که زیردستان معتادها و قاتلها و .. می‌چرخند، معتاد به دنیا می‌آیند و قاتل از دنیا می‌روند و یا در نوسان و آمد و شد دائم میان زندان و بهزیستی‌اند، اشک به چشم نمی‌آورد و دختران جوانی که با خودزنی و تیغ کشیدن بر خود گویی به جای سهمشان، انتقامشان را از زندگی می‌گیرند، متعجبات نمی‌کنند. و با آرامش و گاهی بی‌حوصلگی به داستان کسانی که گاهی سر و دندان شکسته از آگاهی بر می‌گردند تا به قتلی یا کلاهبرداری‌ای اعتراف کنند، گوش می‌دهی .. و انگار برای پاک کردن این نکبت و تباهی راهی به جز در آغوش کشیدن و فرو دادنش نیست، مانند استخوان به عفن نشسته جذامی..

آری، اینجا آزار نه از جنس 209 که از نوع دیگریست، آزار؛ چشمان کاونده از پس لنزهای دوربینی است که در اتاق، کریدور، هواخوری و .. همه‌جا و همه‌جا همراه توست و به قول فوکو " نگاه‌هایی که می‌بایست ببینند، بی‌آنکه دیده شوند" در انتظار نافرمانی " بدن رام" و آرام تو هستند و یا، بگذریم...

غروب است و کلاغها بر فراز سیم خاردار با قارقار سمجشان گویی ابهت اوین را به سخره گرفته‌اند. کسی توی هواخوری آواز غمگینی را زمزمه می‌کند، صدای آوازهای کوهی‌مان در گوشم می‌پیچد " سر اومد زمستون، شکفته بهارون و ..."



# هفدهم آذر ۱۳۸۸ برابر با هشتم دسامبر ۲۰۰۹

[نترسید ما همه با هم هستیم دانشگاه تبریز 16 آذر](#)

[گيرافتادن مزدوران رژيم، دانشگاه مشهد ۱۶ آذر](#)

[آثار حمله مزدوران رژيم به دانشگاه اميرکبير 16 آذر](#)

[نترسید ما همه با هم هستیم دانشگاه تبریز 16 آذر](#)

[دانشجویان: مرگ بر طالبان، چه کابل چه تهران](#)

[تجمع دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف، ۱۶ آذر](#)

[پلیس ضد شورش، احمدی رو بشورش، ۱۶ آذر](#)

[گزارش دیگری از تجمع دانشجویان دانشگاه شریف](#)

[تظاهرات دانشجویان دانشگاه تهران در 16 آذر](#)

[تظاهرات عظیم دانشجویان: مرگ بر دیکتاتور](#)

[مزدوران موتورسوار رژیم در خیابانهای اطراف دانشگاه](#)

[تجمع دانشجویان دانشگاه امیرکبیر 16 آذر](#)

[تظاهرات دانشجویان دانشگاه مشهد](#)

[16 آذر گزارش شبکه جهانی تلویزیون BBC](#)

[تظاهرات تهران ۱۶ آذر- آتش زدن تصاویر خامنه ای و احمدی نژاد](#)

[دانشگاه تهران... 16 آذر. مرگ بر دیکتاتور](#)

[مزدور برو گمشو / دانشگاه شریف 16 آذر](#)

[تجمع دانشجویان دانشگاه پلی تکنیک 16 آذر](#)

[گزارش رسانه های خارجی از تظاهرات 16 آذر](#)

[دانشجو می‌میرد ذلت نمی‌پذیرد، ۱۶ آذر](#)

[16 آذر - گزارش شبکه خبری CNN](#)

[ضرب و شتم زنان سالخورده در تظاهرات 16 آذر](#)

[دانشگاه کرمان: برادر رفتگر، محمود بردار ببر](#)

[بار دبستانی دانشگاه تهران 16 آذر](#)

[پیوستن مردم به دانشجویان 16 آذر تهران](#)

[16 آذر، برجم ایران بدون آرم جمهوری اسلامی در دانشگاه](#)

[فریاد بلند مرگ بر خامنه ای در خیابانهای تهران](#)

[16 آذر، خامنه ای قاتله، ولایتش باطله](#)

[آماده شدن تظاهرکنندگان برای مقابله با مزدوران رژیم](#)

[عکس کیا نوش آسا در دست دانشجویان دانشگاه علم و صنعت](#)

[16 آذر تظاهرات دانشجویان در دانشگاه مشهد](#)

[16 آذر، جنگ و گریز مردم با ماموران سرکوبگر در تهران](#)

[اصفهان: خونی که در رگ ماست، هدیه به ملت ماست](#)

[شعار «مرگ بر ستمگر چه شاه باشه چه رهبر» و «مرگ بر بسیجی»/دانشگاه شریف-رو به روی بسیج دانشجویی](#)

[فیلمبرداری مزدوران مقابل دانشگاه شریف 16](#)

**خشونت تمام عیار در مقابل اعتراضات ۱۶ آذر**

به گزارش فعالان حقوق بشر در ایران، علیرغم تمهیدات دستگاه امنیتی جمهوری اسلامی برای جلوگیری از اعتراضات دانشجویی- مردمی در روز ۱۶ آذر ماه که با بازداشت دست کم ۷۰ دانشجو در طی ۲۱ روز و همین‌طور صدور ده‌ها ترم تعلیق از تحصیل همراه با تهدید و اخذ تعهد از دانشجویان آغاز شده بود و در روز گذشته با کاهش شدید پهنای باند اینترنت در ایران، اختلال در مخابرات و لغو مجوز فعالیت خبرنگاران رسانه‌های خارجی و همین‌طور حضور تیم‌های کمین و مراقبت در درب منازل و محله‌های سکونت فعالان دانشجویی همراه شده بود، مانع از آن نشد تا دانشجویان و شهروندان از بیان مطالبات و اعتراضات خود در این روز منصرف بشوند.

از حدود ساعت ۱۲ روز جاری هزاران تن از دانشجویان دانشگاه‌های علم و صنعت، تهران، آزاد پونک، شریف، امیرکبیر، تبریز، شیراز، فردوسی مشهد، آزاد مشهد، بوعلی همدان، رازی کرمانشاه با برگزاری تجمعات اعتراضی بار دیگر اعتراض خود را نسبت به جمهوری اسلامی ابراز کردند و خواستار آزادی همکلاسی‌های دربند خود شدند.

علیرغم تجمعات مسالمت آمیز دانشجویان، نیروهای لباس شخصی، بسیجی، امنیتی و انتظامی در زمان‌بندی و اشکال متفاوت به دانشجویان معترض هجوم برده و ضمن ایراد ضرب و جرح اقدام به بازداشت تعداد زیادی از دانشجویان کردند. این نیروها در زمان درگیری با دانشجویان از باتوم، گاز اشک‌آور و تیراندازی هوایی استفاده کرده‌اند.

شایان ذکر است تجمعات روز دانشجو با پیوستن هزاران تن از مردم به اعتراضات این روز از چارچوب دانشگاه خارج و به خیابان‌های شهرها خاصه پایتخت کشور کشیده شد. از ساعت ۱۵ روز جاری در محدوده خیابان‌های انقلاب، کارگر، کریم خان، بلوار کشاورز، وصال شیرازی، ۱۶ آذر، ابوریحان، ولیعصر، میدان فردوسی شهروندان معترض دست به تجمع و اعتراض زدند. از جمله شعارهای مردم در این روز، عبارت بود از: "مرگ بر دیکتاتور"، "ایران جنگه خاموشی ننگه"، "شعار ملت ما دین از سیاست جدا"، "دانشجو بیدار است از دیکتاتور بیزار است"، "موسوی بهانه‌س کل نظام نشانه‌س" و... بیزاری خود از رژیم جمهوری اسلامی را اعلام کردند، نیروهای شبه نظامی و امنیتی در مقابل با خشونت و استفاده از تجهیزات ضدشورش به سرکوب آنان مبادرت کردند.

گزارش شده است تعداد زیادی از بازداشت شدگان علاوه بر اماکنی چون کلانتری ۱۴۸ انقلاب و اداره پیگیری وزارت اطلاعات در چهار راه ولیعصر به بازداشتگاه ناجا واقع در میدان حر و همین‌طور بازداشتگاه پلیس امنیت در عشرت آباد نیز منتقل شده‌اند.

از تعداد بازداشت شدگان و مجروحان کماکان اطلاعی در دست نیست اما مجید توکلی، سهراب کریمی زاده و هژیر کردنژاد هویت سه تن از فعالان دانشجویی بازداشت شده است که تا کنون احراز شده است.

در زمان تنظیم این گزارش کماکان گزارشات دریافتی از تداوم اعتراضات دانشجویی- مردمی در اقصی نقاط شهر تهران خبر می‌دهد.

.....  
**فرمانده انتظامی تهران : دستگیری 204 نفر در ناآرامی های 16 آذر**  
فرمانده انتظامی تهران بزرگ از دستگیری 165 مرد و 39 زن در تجمعات غیرقانونی و درگیری های پراکنده روز 16 آذر تهران خبر داد و گفت: 18 پلیس نیز در این زمینه مجروح شده اند.  
سرتیپ عزیز الله رجب زاده در گفتگو با مهر افزود: پرونده افراد بازداشت شده در مراجع ذیصلاح قضایی در حال رسیدگی است .  
این مقام مسئول در نیروی انتظامی تاکید کرد: پیش از این اعلام کرده بودیم که هر نوع تجمع در این روز غیر قانونی است اما باز هم در اطراف دانشگاه تهران شاهد تجمعاتی بودیم.  
وی همچنین ادامه داد: در درگیری های روز گذشته 18 نفر از پرسنل نیروی انتظامی مجروح شدند.  
رجب زاده بیان داشت: در درگیری های روز گذشته 19 مورد تخریب گزارش شده و تعدادی تابلو راهور نیز از بین رفته است.  
وی گفت : 18 حداکثر حدود 2 هزار نفر در تجمع های غیر قانونی روز گذشته حضور داشته اند.

.....  
**شش دانشجو در شهر شیراز بازداشت شدند**  
روز گذشته همزمان با روز دانشجو ۳ دانشجو در شیراز بازداشت شدند. به گزارش خبرنگار امیرکبیر سیدمحمدحسن موسوی، سبحانه حیدری و نجمه رنجبران ۳ دانشجوی دانشکده فنی دانشگاه باهنر شیراز هستند که روز گذشته بازداشت شدند.  
طی روزهای گذشته نیز ۳ دانشجوی دانشگاه شیراز به نام های سعید لطفی، مسعود مهدوی فر و سیدمحمد حسینی بازداشت شدند.  
فشار بر دانشجویان دانشگاه شیراز طی ۱ ماه گذشته به شدت افزایش یافته است و تعداد بسیاری زیادی از دانشجویان شهر شیراز بازداشت شده اند.

پس از تجمع روز ۱۳ آبان مردم شهر شیراز نیز حداقل ۲۰ دانشجو در شهر شیراز بازداشت شدند.  
بنایی، جلالی، سعید رضایی، زاهدی، ظهوریان، عارف، پورفتحی، طاهری،

صفرپور و پورسلطان از جمله دانشجویانی بودند که پس از بازداشت در تجمع روز ۱۳ آبان به زندان عادل آباد در شیراز منتقل شدند. علی صالح پور، کاظم رضایی، یحیی طاووسی، ندا اسکندری، خدیجه قهرمانی، نظری، شیروانی و باقری از دیگر دانشجویان دانشگاه شیراز نیز در تظاهرات های روز ۱۳ آبان بازداشت و به زندان اطلاعات شیراز (پلاک 100) منتقل شده بودند.

از وضعیت آزادی یا ادامه بازداشت این دانشجویان و آمار دقیق تعداد دانشجویان بازداشتی شهر شیراز اطلاع دقیقی در دست نیست.

### ..... **عدم بازگشت ۲ دانشجوی خواجه نصیر پس از مراجعه به دفتر پیگیری وزارت اطلاعات**

دو تن از دانشجویان دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی روز گذشته پس از مراجعه به دفتر پیگیری وزارت اطلاعات تاکنون بازنگشته اند.

به گزارش خبرنگار امیرکبیر جاوید حاج همتی و عباس قادری دو تن از دانشجویان دانشگاه خواجه نصیر پس از احضار تلفنی از سوی دفتر پیگیری وزارت اطلاعات از صبح روز 16 آذر به آنجا مراجعه کردند ولی تا این لحظه خبری از آنها در دست نیست.

جاوید حاج همتی پیش تر نیز به دفتر پیگیری احضار شده بود. لازم به ذکر است طی هفته جاری سه تن دیگر از دانشجویان این دانشگاه نیز بوسیله تلفن احضار شدند.

### ..... **بازداشت سهراب کریمی فعال دانشجویی کُرد**

سهراب کریمی، فعال دانشجویی کُرد شب گذشته بازداشت شد. در آستانه 16 آذر روز دانشجو، مأموران امنیتی با مراجعه به منزل سهراب کریمی در شهرستان قروه استان کردستان اقدام به بازداشت این فعال دانشجویی کردند. گفته می‌شود جمعی از اهالی محل با تجمع مقابل درب منزل سهراب کریمی تا مدتی مانع از ورود مأموران به داخل خانه شدند، اما نهایتاً نیروهای امنیتی سهراب را بازداشت و به مکان نامعلومی انتقال دادند.

سهراب کریمی از فعالان دانشجویی کُرد است که پیش از این نیز سابقه بازداشت در روز دانشجو سال 86 دانشگاه تهران را دارد. وی پس از گذراندن 76 روز بازداشت در بند 209 زندان اوین با وثیقه 150 میلیون تومانی آزاد شد. اردیبهشت ماه سال جاری حکم وی مبنی بر دو سال زندان و 74 ضربه شلاق صادر شد. این حکم با نظر قاضی به



جزای نقدی تبدیل گردید.  
خبرگزاری دیده بان حقوق بشر کردستان

.....

**تیراندازی هوایی و بازداشت دهها تن از تظاهرکنندگان روز ۱۶ آذر در ایران؛ تهران تبدیل به یک پادگان نظامی شده بود**  
**«تهران تبدیل به یک پادگان نظامی شده بود»**

علیرغم تهدیدهایی که از هفته‌ها قبل از سوی دادستانی تهران، نیروی انتظامی و سپاه پاسداران در مورد شرکت در مراسم ۱۶ آذر صورت گرفته بود، در این روز تمامی دانشگاه‌های بزرگ تهران و چند شهرستان، محل تجمع معترضان به دولت بود.

مراسم ۱۶ آذر، روز دانشجو در ایران، امسال از شب قبل از این روز آغاز شد. به گزارش سایت‌های خبری داخلی، از ساعت ۹ شب ۱۵ آذر صدای الله اکبر از بیشتر نقاط شهر تهران شنیده می‌شد.

در نخستین ساعات روز ۱۶ آذر تجمعات دانشجویان در دانشگاه تهران، دانشگاه صنعتی شریف و دانشگاه امیرکبیر، دانشگاه هنر و چند دانشگاه دیگر آغاز شد.

مرتضی سیمپاری، دبیر اجتماعی دفتر تحکیم وحدت، در مورد جو امروز تهران چنین می‌گوید: «در حال حاضر ساعت نزدیک به دو و نیم بعدازظهر است. من امروز از میدان هفت تیر به سمت دانشگاه تهران آمدم. فکر می‌کنم تهران تبدیل شده به یک دژ نظامی. تعداد قابل توجهی نیروهای امنیتی برای برخورد با این جنبش مدنی با همدیگر هماهنگ شده و عزمشان را جزم کرده‌اند که برخورد بسیار شدیدتری بکنند که فکر می‌کنم برخوردی معادل با ۱۳ آبان و شاید هم بدتر از آن امروز در تهران صورت بگیرد».

سیمپاری می‌گوید، ماموران انتظامی درهای دانشگاه‌ها را به روی دانشجویان بسته و اجازه خروج به آنان نمی‌دادند: «در حال حاضر چون یک دیوار امنیتی بین دانشگاه و مردم ایجاد شده، احتمال اینکه این‌ها به همدیگر متصل شوند وجود ندارد. دانشگاه هم علاقه ندارد تجمع به خیابان کشیده شود، دانشجویها تمرکزشان در درون دانشگاه است و مردم هم بیرون دانشگاه و اطراف دانشگاه تهران هستند. در حال حاضر فاصله‌ای بین این‌ها بوجود آورده‌اند».

یکی از دانشجویان دانشگاه سوره در خیابان آزادی نیز تایید می‌کند که نیروهای امنیتی درهای دانشگاه را به روی دانشجویان بسته و اجازه خروج از دانشگاه را به آنان نمی‌دادند. این دانشجو از تجمع امروز دانشجویان دانشگاه سوره می‌گوید: «امروز تجمع از ساعت ۱۲ ظهر شروع شد و تا ساعت ۱۲ و ربع بچه‌ها در دانشگاه بودند. از ۱۲ و ربع به بعد دانشجویان تصمیم گرفتند به بیرون دانشگاه بروند.

رفتند بیرون دانشگاه و روبه‌روی دانشگاه ایستاده‌اند. مردم همراهی کردند و به دانشجویان پیوستند تا اینکه دیگر نیروهای ویژه ریختند و دانشجویان مجبور شدند برگردند به داخل دانشگاه. وقتی به دانشگاه برگشتند، درها را بستند. نیروهای ویژه جلوی دانشگاه ایستادند و بچه‌ها از پشت نرده‌ها و شیشه‌های جلوی دانشگاه تا رفتن نیروهای ویژه شعار می‌دادند».

به گفته‌ی این دانشجوی، عمده شعارهای دانشجویان دانشگاه سوره، «مرگ بر دیکتاتور»، «دولت کودتا، استعفا استعفا» و «احمد زیدآبادی آزاد باید گردد» بوده است.

این شاهد عینی می‌گوید، تا زمانی که دانشجویان با هم بودند، ضرب و شتمی از سوی نیروهای امنیتی صورت نمی‌گرفت، اما به محض اینکه دانشجویان تک تک به خیابان‌های اطراف می‌رفتند، ضرب و شتم و حتی سوال و جواب آغاز می‌شد: «تعدادی از بچه‌ها که رفته بودند بیرون، توسط نیروهای اطلاعاتی جلوشان گرفته می‌شد و حتی آمارهای بعضی از دانشجویان را خواسته بودند که مثلاً آمار فلانی یا بهمانی با این شکل و قیافه را به ما بدهید. به این حد، یعنی تمام کوچه‌های اطراف پر از نیروهای امنیتی بود که دانشجویان را به نوعی محاصره کرده بودند و نمی‌گذاشتند بیرون بروند. حتی وقتی بچه‌ها رفته بودند ماشین‌هایشان را جابه‌جا کنند، با آنها به شدت برخورد شده بود و حتی بچه‌ها را ضرب و شتم هم کرده بودند».

### مردم همراه با دانشجویان

شاهدان عینی از همراهی مردم با دانشجویان در روز ۱۶ آذر می‌گویند. یک کارمند که محل کارش در خیابان ۱۶ آذر تهران است، از حضور گسترده مردم در خیابان و میدان انقلاب می‌گوید: «شرکت ما مشرف به خیابان ۱۶ آذر است. وقتی من رفته بودم پایین‌تر برای انجام کاری، آنجا مردم اجازه‌ی ایستادن نداشتند. ولی تعداد خیلی زیاد بود، ۴۰ هزار نفری بودند. ولی مجبور بودند حرکت کنند و نمی‌توانستند بایستند. به صورت خیلی غیرعادی شلوغ بود. تا الان زد و خوردی مشاهده نمی‌شود، ولی مأمور خیلی هست. مأمورها و لباس‌شخصی‌ها».

دانشجوی دانشگاه سوره نیز از همراهی مردم با دانشجویان این دانشگاه می‌گوید: «مردم تا آنجایی که می‌توانستند همراهی می‌کردند. مثلاً بغل دانشگاه سوره یک مدرسه است که مردم وقتی می‌آمدند بچه‌هایشان را ببرند، ساعتی که مدرسه تعطیل شده بود، جنبش را هم همراهی می‌کردند. ولی نیروهای امنیتی در پراکنده کردن مردم تأثیر داشتند».

مرتضی سیمپاری نیز ضرب و شتم مردم توسط ماموران را به چشم دیده است. او می‌گوید: «ما از خیابان‌های مختلف که می‌آمدیم، برخورد بسیار خشونت‌آمیز و قهرآمیزی نسبت به مردم صورت می‌گرفت. نیروهای نظامی و بخصوص طیف بسیج برخورد بسیار شدیدی با مردم داشتند. دانشگاه تهران، دانشگاه پلی‌تکنیک و دانشگاه شریف، تا آنجایی که من اطلاع دارم و دیدم، فضای‌شان بسیار فضایی امنیتی است. دانشجویان هم پشت در حضور دارند. البته هنوز بیرون نیامده‌اند و البته ما هم امیدواریم که این اتفاق نیفتد».

### «شهرستان‌ها و دانشگاه آزاد هم ساکت نبودند»

تجمع مخالفان دولت در روز ۱۶ آذر مختص تهران نبود. به گزارش پایگاه اینترنتی امیرکبیر، دانشگاه رازی کرمانشاه در این روز محل تجمع و سر دادن شعار توسط دانشجویان علیه دولت احمدی‌نژاد بوده است.

این سایت خبری همچنین از حمله نیروهای بسیج به دانشجویان دانشگاه بوعلی همدان خبر داده است.

مرتضی سیمپاری، عضو دفتر تحکیم وحدت، همچنین می‌گوید که دانشگاه تبریز، دانشگاه مشهد و نیز دانشگاه شیراز در این روز محل تجمع دانشجویان معترض بوده است. البته وی تاکید می‌کند که با توجه به قطع بودن اینترنت و نیز تلفن‌های همراه، به دست آوردن جزئیات بیشتر از شهرستان‌ها ممکن نیست.

شاهدان عینی همچنین از اعتراضات دانشجویان دانشگاه آزاد نقل می‌کنند. دانشجویان دانشکده زبان‌های خارجی واحد تهران شمال، امروز با تجمع در محوطه دانشکده و سر دادن شعار به حمایت از جنبش دانشجویی پرداختند.

به گزارش سایت موج سبز آزادی، دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات نیز روز ۱۶ آذر محل اعتراض دانشجویان به دولت احمدی‌نژاد بود.

دانشجوی دانشگاه سوره، مشخصه جنبش کنونی دانشجویی را پیوستن دانشگاه آزاد و دانشگاه‌های غیرانتفاعی به آن می‌داند: «چیزی که امروز در جنبش دانشجویی هست، که در گذشته اکثراً مختص دانشگاه‌های دولتی بود، در این دوره که دوره بلوغ و رشدش است، الان کشیده شده به دانشگاه‌های آزاد و غیرانتفاعی که نشان از یک ترکیب جدید را می‌دهد و امیدواریم که آینده بسیار خوبی در انتظار این جنبش باشد».

میترا شجاعی

تحریریه: بابک بهمنش

تیراندازی هوایی و بازداشت دهها تن از تظاهرکنندگان روز ۱۶ آذر  
در ایران

گزارش‌های رسیده از ایران حاکی است که هزاران دانشجو و مردم معترض به نتیجه انتخابات ریاست جمهوری، روز ۱۶ آذر - روز دانشجو - در دانشگاه‌های مختلف ایران دست به اعتراض زدند که نیروهای بسیجی و ضد شورش برای متفرق کردن آنها اقدام به تیراندازی هوایی و پرتاب گاز اشک‌آور کرده و تعداد نامعلومی از تظاهرکنندگان را بازداشت کردند.

شاهدان عینی به رادیو فردا گفته‌اند که «هزاران نیروی ضد شورش و سپاه پاسداران» در خیابان‌های اطراف دانشگاه تهران و سایر دانشگاه‌های پایتخت ایران مستقر شده و از ورود دانشجویان به خیابان‌ها جلوگیری کردند.

حضور نیروهای ضد شورش در خیابان‌های مرکزی تهران گسترده گزارش شده و پلیس برای متفرق کردن سایر معترضان اقدام به شلیک تیر هوایی کرده و ضمن پرتاب کردن گاز اشک‌آور، دهها تن از تظاهرکنندگان را بازداشت کرد.

خبرگزاری رویترز در این زمینه به نقل از یک شاهد عینی گزارش داد که حداقل ۱۰ نفر از سوی نیروهای امنیتی بازداشت شده‌اند. خبرگزاری‌های خارجی گزارش داده‌اند که در تقاطع خیابان‌های انقلاب و ولی عصر بین نیروهای ضد شورش و مردم حاضر در تجمع‌های اعتراضی درگیری‌های شدیدی رخ داده و مردم شعارهایی چون «مرگ بر دیکتاتور» و «نترسید، نترسید ما همه با هم هستیم» سر دادند.

به گزارش سایت‌های اصلاح طلب نیز، درگیری میان نیروهای ضد شورش و تظاهرکنندگان در مناطق مرکزی شهر تهران، از جمله خیابان انقلاب، میدان هفت تیر، میدان فردوسی و چهارراه ولیعصر، روی داده است. خبرگزاری جمهوری اسلامی، ایرنا، نیز وقوع درگیری‌ها در تهران را تایید کرد.

عده‌ای از مردم شرکت‌کننده در تجمع‌های اعتراضی روز ۱۶ آذرماه با شعارهای تازه‌ای به خیابان‌ها آمده بودند؛ از جمله «غزه و لبنان کمن، رفتن سراغ یمن»، «پلیس ضد شورش، احمدی‌رو بشورش» و «پول نفت چی شده، خرج بسیجی شده».

در دانشگاه امیرکبیر، دانشجویان با شکستن در اصلی سعی کردند تا به خیابان‌ها سرازیر شوند ولی با ممانعت نیروهای ضد شورش روبرو شدند.

گزارش دیگری حاکی است که مجید توکلی، عضو انجمن اسلامی دانشگاه

پلی تکنیک (امیر کبیر) تهران روز دوشنبه توسط ماموران وزارت اطلاعات بازداشت شد.

به نوشته «خبرنامه امیرکبیر» آقای توکلی پس از سخنرانی برای ۱۵۰۰ تن از دانشجویان دانشگاه پلی تکنیک (امیر کبیر) در «روز دانشجوی» بازداشت شد.

این سومین بار است که مجید توکلی بازداشت و زندانی می شود.

### تظاهرات در شهرهای مختلف ایران

گزارش سایت های دانشجویی و هوادار میر حسین موسوی نیز نشان می دهد که دانشجویان در دانشگاه های رازی کرمانشاه، فردوسی مشهد، اصفهان، اراک و کرمان، نیز اقدام به تجمع و تظاهرات کردند.

در جریان این تظاهرات شعارهای «الله اکبر» و «مرگ بر دیکتاتور» سر داده شد و پوسترهایی آیت الله علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی، و محمود احمدی نژاد، رئیس دولت دهم، از سوی دانشجویان به آتش کشیده شد.

اعتراض های روز ۱۶ آذر در حالی رخ می دهد که نیروی انتظامی جمهوری اسلامی ایران از هفته ها قبل از این روز تهدید کرده بود که با هر گونه «تجمع غیر قانونی» برخورد خواهد کرد.

علی فضلی، فرمانده سپاه سیدالشهداء استان تهران نیز به خبرگزاری جمهوری اسلامی، ایرنا، گفته بود: «زمزمه هایی در خصوص اغتشاشات و عواملی که در صدد آشوب در روز دانشجوی در دانشگاه های کشور هستند، داریم اما پیش بینی اتفاق خاصی را در این روز نمی کنیم.»

وی گفته بود که «قصد داریم در این روز به دانشجویان در دانشگاه های سراسر کشور به خصوص استان تهران گل هدیه دهیم.»

مقام های جمهوری اسلامی از چند روز گذشته برای مقابله با انتشار نا آرامی های احتمالی در روز دانشجوی، دسترسی به اینترنت در ایران را محدود کرده و مجوز فعالیت رسانه های خارجی را برای سه روز به حال تعلیق در آوردند. همچنین دهها تن از فعالان دانشجویی بازداشت شده و سازماندهی گسترده ای برای حضور هواداران دولت در دانشگاه ها صورت گرفت.

با این حال، معترضان به صورت گسترده اخبار و تصاویر مربوط به درگیری های روز ۱۶ آذر را در سایت های خبری و اجتماعی منتشر کرده اند.

از شش ماه پیش که انتخابات دهم ریاست جمهوری در ایران برگزار شده است معترضان به معرفی محمود احمدی نژاد به عنوان «رئیس جمهور منتخب» بارها به خیابان ها ریخته و علیه این نتیجه و همچنین سرکوب اعتراض های آنها دست به تظاهرات زده اند.

رهبران مخالفان می گویند که دولت آقای احمدی نژاد مشروعیت ندارد و نتیجه انتخابات را به رسمیت نمی شناسند.

.....  
**بازتاب گسترده تظاهرات روز دانشجو در ایران در رسانه های جهان**  
تظاهرات دانشجویان در تهران و دیگر شهرهای ایران در روز ۱۶ آذر که به درگیری با نیروهای ضد شورش و بسیجی منجر شد بازتاب گسترده ای در رادیو و تلویزیون ها و مطبوعات بین المللی داشته است. در آمریکا، شبکه های رادیو و تلویزیونی و الکترونیکی، به نقل از خبرگزاری ها، تظاهرات دانشجویان و تلاش پلیس ضد شورش، نیروهای ویژه سپاه، بسیجیان و لباس شخصی ها برای مقابله با آنها را در بخش های خبری خود به صورت وسیعی پخش کرده اند.

شبکه های «سی ان ان»، «فاکس نیوز»، «ان بی سی» و دیگر رسانه های تصویری آمریکا با نمایش صحنه هایی از تظاهرات دانشجویان بر شعار «مرگ بر دیکتاتور» به عنوان شعار مرکزی معترضان تاکید کردند. «انستیتو برای جنگ و صلح» که یک موسسه پژوهشی آمریکایی است در گزارشی با اشاره به اعتراض های دانشجویان به حکومت جمهوری اسلامی ایران گفته است: «تظاهرات اخیر در تهران، از هدف های پیشین خود فراتر رفته و آیت الله علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی، را نشان گرفته و این امر، گواهی بر شجاعت و دلیری تظاهرکنندگان در برابر نیروهای امنیتی است.»

یک دانشجوی رشتی حقوق که نمی خواهد نامش فاش شود، می گوید: مسئولیت کسی که بالاترین مقام رژیم را داراست، تهدید مردم نیست و یک استاد دانشگاه نیز تاکید می کند که ایستادگی رژیم در برابر تظاهرکنندگان و تکیه بر سیاست سرکوب، به گسترش اعتراض های همگانی انجامیده است.

این موسسه پژوهشی آمریکایی، با اشاره به «پایداری های مردم ایران» در برابر نیروهای دولتی به موردی اشاره کرده و صحنه ای را ترسیم کرده است که در جریان آن یک مامور پلیس به دختر جوانی که بر اثر ضربه های بسیجی ها، چهره ای کبود و دست هایی لزران دارد، اصرار می ورزد که سوار تاکسی شود و به خانه خود بازگردد، ولی دختر جوان با خشم در پاسخ می گوید: «به من نگو که چه کنم. تو پول می گیری که ما را سرکوب کنی و من آمده ام که اعتراض کنم و به خانه باز نخواهم گشت.»

در ادامه این گزارش آمده است که «میزان خستگی نیروهای امنیتی و بسیجی سپاه از برخورد با مخالفان، روشن نیست، اگر چه بسیاری از آنان، آشفته و ناراحتند و از جدایی و فاصله ای که بین آنها و جامعه ایجاد شده، ناخشنودند.»

روزنامه «نیویورک تایمز» نیز با اشاره به تمهیدهای حکومت در بازداشت و زندانی کردن تعدادی از دانشجویان و فعالان سیاسی در روزهای قبل از تظاهرات دوشنبه، فریاد های شبانه مخالفان در یکشنبه شب را پیش درآمدی بر تظاهرات مردم و بویژه دانشجویان دانسته و تمرکز تظاهرات را در درون دانشگاه های ایران گزارش کرده است.

یک گزارش دیگر در روزنامه «تایمز» به تلاش های جوان بیست و هفت ساله ای به نام «کاوه» اشاره دارد که با تشکیل یک سلول چهل نفری، روزانه پانصد نامه الکترونیکی به آدرس های گوناگون می فرستد. روزنامه آمریکایی «واشینگتن پست» نیز در گزارش مفصلی به شرح درگیری های روز دانشجویان در ایران پرداخته و در ادامه به نقل از سایت های مخالفان دولت در ایران آورده است که تظاهرات بیشتری قرار است در جریان مراسم عزاداری برای امام سوم شیعیان در ماه محرم برگزار شود.

در کنار این گونه نوشته های مطبوعات مکتوب، شبکه های تلویزیونی با استفاده از هزاران گزارشگر داوطلب از شهروندان ایرانی که از طریق اینترنت، تصاویر تظاهرات جوانان و خشونت مأموران لباس شخصی و بسیجی ها را به سراسر جهان مخابره می کنند، رویدادهای دوشنبه را بازتاب داده اند.

.....  
**روزنامه آلمانی "تاگس‌سایتونگ" : شمارش معکوس برای ج ا شروع شده است**

دوچه وله : مأموران رسمی و غیررسمی جمهوری اسلامی تظاهرات مسالمت‌آمیز روز دانشجویان را با قهر و خشونت سرکوب و ده ها نفر را دستگیر کردند. دولت‌ها و محافل سیاسی غربی به شدت از جمهوری اسلامی انتقاد کردند.

ایالات متحده نگرانی خود را از سرکوب اعتراضات مسالمت‌آمیز در ایران اعلام کرد. ایان کلی، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، گفت که مقابله‌ی خشونت‌آمیز با مردمی که اعتراض خود را با مسالمت بیان کرده‌اند، نشان می‌دهد که جمهوری اسلامی به اصول مندرج در قانون اساسی کشور خود اعتنایی ندارد.

دیوید میلی‌بند، وزیر خارجه بریتانیا، از سرکوب اعتراضات دانشجویان و مردم توسط نیروهای دولتی، ابراز تأسف کرد. آقای میلی‌بند گفت: «آزادی بیان و آزادی اعتراض سیاسی از ارزش‌های اساسی است که همه کشورها باید رعایت کنند. ما از مقامات ایرانی می‌خواهیم که به حقوق شهروندان خود احترام بگذارند و با آنها خشونت نکنند.»

در آلمان رسانه‌های جمعی وقایع روز دانشجو در ایران را به طور گسترده بازتاب داده‌اند. روزنامه "فرانکفورتر آگماینه" نوشته است: «رژیم ایران در ماه‌های گذشته به تدریج به یک دیکتاتوری نظامی بدل شده، اما وقایع روز دانشجو نشان داد که مردم مبارز از تهدیدات حکومت بیمی به دل راه نمی‌دهند و رژیم نمی‌تواند با فشار بیشتر جنبش سبز را خفه کند.»

روزنامه "تاگس‌تسایتونگ" در سایت خود نوشته است: «رژیم جمهوری اسلامی پایه‌های خود را هرچه بیشتر از دست داده و اکنون تنها به زور اسلحه است که حکومت می‌کند... رژیمی که سی سال پیش با قیام مردمی بر سر کار آمد، نمی‌تواند بدون پایگاه مردمی به حیات خود ادامه دهد. شمارش معکوس برای این رژیم شروع شده است.»

### پرت شدن یک دختر دانشجو از طبقه دوم توسط لباس شخصی ها در دانشگاه بوعلی همدان

فرارو- برخی خبرها از درگیری‌های پراکنده میان دانشجویان دانشگاه بوعلی سینای همدان و افراد موسوم به لباس شخصی حکایت دارد.

به گزارش "خبرنگار فرارو" از همدان امروز صبح دانشگاه بوعلی سینای همدان با حضور پررنگ نیروهای ضد شورش در اطراف دانشگاه شاهد روز پر تنش بود.

براساس این گزارش در ساعت 12 ظهر امروز این دانشگاه شاهد برگزاری تریبون آزاد به ابتکار بسیج دانشجویی و انجمن اسلامی دانشجویان مستقل در دانشکده علوم بوده است، در حین برگزاری این تریبون آزاد عده‌ای از دانشجویان معترض نیز در طبقه دوم دانشکده ی علوم تجمع کرده اند.

در این میان دو تن از دانشجویان معترض که یکی از آنها دختر بوده است توسط افراد لباس شخصی از طبقه دوم به بیرون پرتاب می‌شوند که بنا بر گفته شاهدان عینی، به شدت مصدوم شده اند. پس از این اتفاق، فضای دانشگاه بوعلی به شدت متشنج شد و همزمان با آن در ساعت 13 عده‌ای افراد ناشناس موسوم به لباس شخصی به دانشگاه حمله برده و به برخورد با دانشجویان پرداختند.

با گذشت چند ساعت از بروز درگیری در دانشگاه بوعلی، دانشجویان همچنان در این دانشگاه حضور دارند و حاضر به ترک دانشگاه نیستند. اطراف دانشگاه نیز در محاصره نیروهای امنیتی و انتظامی قرار دارد.



## خیابان جمهوری شاهد شدیدترین زدوخوردها بود

آژانس ایران خبر - ۱۳۸۸/۹/۱۶: در حالی که همه ی تلاش نیروی انتظامی و بسیج و سپاه صرف مقابله با تجمع مردم و دانشجویان در برابر دانشگاه تهران و خیابان 16 آذر شده بود مردم با تجمع در خیابان جمهوری و خیابان دانشگاه با نیروهای سرکوب گر وارد شدید ترین زدوخوردها شدند.

نیروهای سرکوب گر احتمال تجمع مردم در خیابان جمهوری و دانشگاه را نمی دادند، با دیدن موج جمعیت چندین ده هزاره مردم به سوی آنها هجوم برده و با موتور به مردم تجمع کننده حمله کردند. مردم با مقاومت و با آجر و سنگ به مقابله پرداختند و یکی از موتورهای گارد ویژه را به آتش کشیدند. کش و قوس ها و درگیری ها به خیابان های فرعی و کوچه های اطراف کشیده شد. ماموران با بیرحمی تمام با باتوم به جان مردم افتادند و بسیاری از معترضین را زخمی کردند.

اما معترضین با حضور مجدد در خیابان ها و پیاده روها بلندتر از همیشه شعار مرگ بردیکتاتور را سردادند. جالب توجه اینکه مردم معترض در خیابان جمهوری و درست در نزدیکی بیت خامنه ای بارها شعار مرگ برخامنه ای سردادند. در خیابان جمهوری براساس گزارش های بدست آمده بیش از 50 نفر مورد اصابت باتوم قرار گرفتند و بیشترین شلیک های هوایی و گاز اشک آور در این خیابان صورت گرفت.

---

## تظاهرات خانواده های کارگران دستگیر شده در سنندج

خانواده های 11 کارگر دستگیر شده در شهر سنندج در مقابل دادگاه سرمایه اجتماع کردند و در اعتراض به دستگیری عزیزان خویش دست به تظاهرات زدند. بیش از 60 نفر در این تظاهرات شرکت داشتند. دستگیرشدگان کارگرانی هستند که تنها جرم آنان ابراز همدلی با کارگران زندانی و اخراج شده نیشکر هفت تپه و تلاش برای جمع آوری کمک مالی برای خانواده های این زندانیان بوده است.

منبع: آژانس ایران خبر

15 آذر 88

---

## دستگیری چند فعال کارگری در اطراف سنندج

تنی چند از فعالان کارگری سنندج که روز جمعه 13/9/88 به قصد گلگشت کارگری و جمع آوری کمک مالی برای خانواده های کارگران زندانی نیشکر هفت تپه به یکی از روستاهای اطراف سنندج رفته بودند هنگام بازگشت به سنندج بازداشت شدند. طبق اخبار منتشر شده، این فعالان که همراه خانواده های خود بوده اند در بازداشتگاه سخت مورد ضرب و شتم قرار گرفته اند و با آن که حال جسمانی برخی از آنان وخیم

گزارش شده از انتقال آن ها به بیمارستان ممانعت به عمل آمده است. همچنین، آزادی آنان مشروط به تامین وثیقه های بسیار سنگین تا حد صد میلیون تومان شده است. ما به بازداشت این فعالان کارگری اعتراض می کنیم و خواهان آزادی بی قید و شرط آنان هستیم. فعالیت کارگری از جمله اقدام انسانی جمع آوری کمک مالی برای خانواده های کارگران دربند حق مسلم و بی چون و چرای تمام جامعه است و ما جلوگیری از این فعالیت توسط دولت سرمایه داری ایران را محکوم می کنیم.

15 آذر 88

### تظاهرات اعتراضی کارگران شهرداری کرج

منطقه 5 شهرداری کرج شمار کثیری از کارگران رفتگر را اخراج کرده است. این کارگران سال هاست که به صورت قراردادی در سخت ترین شرایط کار کرده و مورد استثمار قرار گرفته اند. در گذشته های دور، روال کار شهرداری به این صورت بود که نیروی کار مورد نیاز خود را به طور مستقیم استخدام می کرد. این وضع بعدها تغییر کرد و سرمایه داران دولتی مسئول شهرداری بخش اعظم کارهای خود را به شرکت های مقاطعه کاری واگذار کردند. از آن به بعد همین شرکت ها بودند که کارگران را در چهارچوب قراردادهای کوتاه مدت بدون هیچ نوع تضمین اشتغال با نازل ترین دستمزدها به کار گرفتند. شدت استثمار آنان را به گونه ای مرگبار بالا بردند. هر نفس اعتراضی کارگران را خاموش ساختند. به هیچ خواست آنان توجه ننمودند و با مشاهده هر نوع ابراز نارضایتی و اعتراض آنان احکام اخراج معترضان را بی درنگ صادر کردند. شرکت ها با کارگران چنین کردند و شهرداری در هر کجا که نیاز بود به حمایت از سرمایه داران پیمانکار و علیه کارگران وارد میدان شد. همین شرکت ها اکنون تصمیم به اخراج شمار زیادی از کارگران رفتگر گرفته اند. کارگران در اعتراض به این جنایت در مقابل استانداری کرج اجتماع کردند و دست به تظاهرات زدند. آنان خواستار ادامه کار و تضمین اشتغال خویش هستند.

منبع: آژانس ایران خبر

14 آذر 88

# هشتم آذر ۱۳۸۸ برابر با بیست و نهم نوامبر ۲۰۰۹

دانشجویان عزم جزم کرده اند که مراسم 16 آذر را هرچه باشکوه تر و گسترده تر برگزار کنند

علیرغم شایعاتی که نظام برای ممانعت از شکل گیری و برنامه ریزی دانشجویان برای برگزاری مراسم روز دانشجو در دانشگاه تهران پراکنده کرده است از جمله اینکه دانشگاه های تهران از روز شنبه 14 آذر به صورت تعطیل در می آید، اما مردم و دانشجویان عزم جزم کرده اند که این مراسم را هرچه باشکوه تر برگزار نمایند، بنا بر خبرهای دریافتی مکان های راهپیمایی در ساعت 17 روز 16 آذر عبارت است از: دور تا دور دانشگاه از جمله بلوار کشاورز، خیابان کارگر شمالی و جنوبی، خیابان 16 آذر و خیابان ولیعصر منتهی به دانشگاه تهران.

در رابطه با برگزاری مراسم این نکته جالب است که دستگیری دانشجویان باعث به خروش آمدن و خشم دوچندان دانشجویان شده است. شب نامه هایی مبنی بر اطلاع رسانی در بین دانشجویان در مکانهای عمومی دانشگاه و کلاس های درس پخش می شود و دانشجویان مستمرا از برگزاری باشکوه و گسترده این مراسم در پیوند با سایر اقشار مردم از جمله معلمان و دانش آموزان صحبت میکنند.

همچنین دانشجویان خشم و انزجار خود را نسبت به حکومت دیکتاتوری هر روز به صورت رادیکال تر و هدف گیری شده به سمت خامنه ای و به صورت شعار در کلاسها مینویسند، به صورتی که به گفته یکی از دانشجویان هر روز که به کلاس وارد می شوند شعارهای مرگ بردیکتاتور و مرگ بر خامنه ای قاتل، روی تخته سیاه نوشته شده است.

## الهام: بسیج کارخانه ها را فتح کند

غلامحسین الهام گفت بسیج باید در دوره خصوصی سازی کارخانه ها را فتح کند. عضو حقوقدان شورای نگهبان در جمع بسیجیان فریدونکنار با بیان این مطلب اظهار داشت؛ بسیج باید در دوره خصوصی سازی کارخانه ها را فتح کند و قدرت اقتصادی واقعی کشور را در دست بگیرد و نگذارد اقتصاد در عصر خصوصی سازی به دست گروه های خاص انحصارطلب و سرمایه سالار بیفتد.

تهدید و بازجویی اعضای انجمن سایه در اهواز همچنان ادامه دارد!

در تاریخ 26/5/88 دو تن از اعضای انجمن فرهنگی هنری سایه در اهواز (آقایان پژمان رحیمی و محمد اسماعیل وندی) توسط مامورین امنیتی بازداشت شدند که بعد از دو ماه بازداشت با قرار وثیقه 50 میلیونی آزاد شدند. اما قضیه به همین جا ختم نشد و شانزده نفر از اعضا و مرتبطین با این انجمن و حتی دوستان و آشنایان دور و نزدیک برخی از اعضای انجمن هم از فشار اداره ی اطلاعات مصون نماندند. تا کنون افرادی که نام برده می شود توسط اداره ی اطلاعات اهواز احضار شده اند و مورد بازجویی های چند ساعته قرار گرفته اند:

- 1- یونس اسفندیاری
- 2- حمیدرضا ربیعی زاده
- 3- مائده شفیعیان
- 4- سمیه بهبهانی
- 5- حسین دریاپور
- 6- محمدحسین عارف زاده
- 7- امین منصوری
- 8- فرنوش اعتمادی
- 9- بهار آقاالماسی
- 10- یگانه محبوبی
- 11- سعیده اسکندری
- 12- فیاض بهادری
- 13- بهروز ممبینی
- 14- منوچهر محمودی
- 15- پیمان فاضلی
- 16- اعظم مهدی پور

لازم به ذکر است که برخی از افراد نامبرده چندین بار احضار شده اند و مورد تهدید و بازجویی های بی مورد اداره ی اطلاعات قرار گرفته اند...

از همه ی فعالین فرهنگی و اجتماعی انتظار می رود که به هر صورتی از حقوق اعضای انجمن سایه دفاع نمایند و در برابر فشار و آزار و تهدید اعضای آن انجمن واکنش مناسب نشان دهند.

**انجمن فرهنگی هنری سایه**

<http://saayeh.mihanblog.com>

دانشجویان بسیاری در سراسر کشور از جمله دانشگاههای امیرکبیر، بابل، شیراز، ایلام، کرمانشاه، قزوین، تهران، چهارمحال و بختیاری و علم و صنعت دستگیر شده اند.

آبان ماه، پنج دانشجوی کرد پس از اعتراض دانشجویان کرد در مقابل دانشکده حقوق و علوم سیاسی تهران بازداشت شدند. هیچ اطلاعاتی در مورد مکان نگهداری آنها در دسترس نیست.

به گزارش کمپین بین المللی حقوق بشر در ایران ۱۸ دانشجوی دانشگاه شیراز به تازگی بازداشت شده اند و در زندان عادل آباد نگهداری می شوند. برخی از دانشجویان بازداشتی محاکمه شده اند، اما به خانواده آنها گفته شده است که احکام آنها بعد از ۱۶ آذر صادر خواهد شد و تا آن زمان از ملاقات هم محروم خواهند بود.

ده دانشجوی دانشگاه شهرکرد در چهارمحال و بختیاری هم به اداره اطلاعات این شهر فراخوانده شده اند و ۲۳ دانشجو نیز به اتهام شرکت در اعتراضات ۱۳ آبان ماه به کمیته انضباطی احضار شده اند.

در همین حال بیش از ۵۰ نفر از دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی در نجف آباد نیز به بهانه حضور در تجمع روز ۱۳ آبان به کمیته انضباطی این دانشگاه احضار شده اند.

از وضعیت مرتضی اسدی دانشجوی دانشگاه علامه طباطبایی نیز کماکان خبری در دست نیست.

تحصن دانشجویان واحد ماهشهر پلی تکنیک وارد پنجمین روز خود شد. عباس حکیم زاده، دبیر سیاسی دفتر تحکیم وحدت و نیز هفت تن از اعضای «دانشجویان و دانش آموختگان لیبرال دانشگاه های ایران»، در تهران بازداشت شدند.

نشریه دانشجویی بذر شماره چهل و دوم - آذر ۱۳۸۸

.....

### احتمال صدور حکم اعدام برای هفت جوان بلوچ

انجمن فعالان حقوق بشر بلوچستان: احتمال صدور حکم اعدام برای هفت جوان بلوچ

انسانهای آزادیخواه، فعالین حقوق بشر و هموطنان آزاده، خبرگزاری حکومتی "رجا نیوز" روز چهارشنبه، ۴ آذر ماه، بنقل از رییس دادگستری سیستان و بلوچستان، ابراهیم حمیدی از "دادگاه بدوی هفت عضو گروه ریگی" که به زودی تشکیل خواهد شد خبر داد

در گزارش مذکور آمده است که اتهام این ۷ نفر محاربه و عضویت در گروه عبدالمالک ریگی است و به زودی با تشکیل دادگاه و رسیدگیهای لازم، دادگاه بدوی در مورد این ۷ نفر حکم صادر خواهد کرد.

رژیم جمهوری اسلامی تا بحال هزاران جوان بلوچ را تحت عناوین مختلف دستگیر و در ابتدای دستگیری به آنها اتهامات سنگینی نظیر "همکاری و یا عضویت" با گروههای مسلحی چون "جنبش مقاومت مردمی ایران" (جندالله سابق) و یا قاچاقچی مسلح زده است و در راستای سرکوب و ایجاد رعب و وحشت بعد از شدیدترین شکنجه ها آنان را در "دادگاه

های" زیر زمینی بدون برخورداری از وکیل و حق اعتراض به احکامی وحشیانه و ضدبشری همچون اعدام و یا بریدن دست و پا محکوم نموده است

ما فعالین "انجمن فعالان حقوق بشر بلوچستان" بر این باوریم که اینچنین برخوردهای با دستگیرشدگان بلوچ باعث نقض حقوقی و بشری آنها و بیم آن می‌رود که این هفت جوان هم به چنین سرنوشتی دچار و یا به حبس طولانی مدت محکوم شوند. لذا از همه سازمانهای فعال حقوق بشری، سازمان عفو بین‌الملل، شما انسانهای آزادیخواه و هموطنان آزاده تقاضا داریم که برای آزادی و حفظ سلامت و تامین امنیت جانی این افراد اقدام فوری نمائید

شنبه، 7 آذر ماه 1388 برابر با 28-11-2009 این نامه به "آمنستی اینترنشنال" و دیگر سازمانهای حقوق بشری فرستاده شده است

### راه اندازی کمپین من عاطفه ام

گروهی از فعالان مدنی با راه اندازی کمپین "من عاطفه ام" به دنبال جلب توجه نهادهای بین‌المللی و حقوق بشری نسبت به صدور احکام علیه فعالان سیاسی و به ویژه عاطفه نبوی برآمدند.

عاطفه نبوی فعال دانشجویی از سوی دادگاه انقلاب به 4 سال حبس تعزیری محکوم شده است. اتهام وی اجتماع و تبانی علیه نظام جمهوری اسلامی از طریق شرکت در راهپیمایی 25 خرداد عنوان شده است.

بنا بر گزارش کمیته گزارشگران حقوق بشر شرکت کنندگان و مؤسسان کمپین "من عاطفه ام" می‌گویند هدف آنها جلب توجه افکار عمومی در سراسر جهان نسبت به وضعیت عاطفه نبوی و حکم صادره علیه اوست.

وب سایتهای خبری می‌گویند جواد لاری از بازاریان تهران که از سه ماه پیش در بند 209 زندان اوین بسر می‌برد تا کنون هیچ ملاقاتی با خانواده خود نداشته است. بر اساس گزارش فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران خانواده این زندانی سیاسی تا کنون فقط يك بار توانستند به مدت چند دقیقه با وی تلفنی گفتگو کنند.

گزارش می‌افزاید جواد لاری همراه با محسن دگمه چی و همسرش مریم النگی از بازاریان سرشناس تهران هستند که در جریان ناآرامیهای پس از انتخابات اخیر ریاست جمهوری دستگیر شدند.

بی‌اطلاعی از وضعیت سه دانشجوی بازداشت شده‌ی دانشگاه علامه طباطبایی کمیته گزارشگران حقوق بشر - بنا بر گزارش رسیده آمانج محمدی، دانشجوی کرد دانشگاه علامه طباطبایی تهران، روز چهارشنبه 4 آذر 1388 توسط سرنشینان یک خودروی پژو در مسیر دانشگاه ربوده شده

است.

عبدالله عارفي و اسماعيل قادري، دو دانشجوي ديگر دانشگاه علامه که در همین روز توسط نيروهاي امنيتي بازداشت و به مکان نامعلومي منتقل شده‌اند. تاکنون از وضعیت این سه تن اطلاعي در دست نیست. پخشان عزيزي، آمانج حيدري، ليلا محمدي، احمد اسماعيلي، سروه ويسی از جمله دانشجويان کودي هستند که در روزهاي اخير و پس از برگزاري مراسم يادبود احسان فتاحيان توسط مأموران امنيتي بازداشت و زنداني شده‌اند.

### حرکت اعتراضی دانشجويان دانشگاه هرمزگان

دانشجويان دانشگاه هرمزگان در اعتراض به دفن و تاسيس گنبد و بارگاهی به نام شهدای گمنام کلاس های خود را تعطيل کردند. بالاخره پس از ماهها کش و قوس و اعتراضات و مقاومت های مختلف دانشجويان در برابر دفن اجسادى به عنوان شهيد، مسولين دانشگاه در آستانه 16 آذر به طور ناگهانی و در مراسمی این کار را انجام دادند .

این امر موجب برانگیخته شدن مجدد اعتراضات دانشجويان این دانشگاه گردید. به همین دلیل دانشجويان از روز 5 شنبه و بمناسبت عيد قربان کلاس های درس خود را تعطيل کرده اند و به شهر های خود بازگشته اند.

قرار است تا پايان عيد غدیر هیچکدام در کلاس ها حضور نیابند . برای جلوگیری از برخورد حراست و مسولين دانشگاه در این مدت دانشجويان در صحبت های خود از عبارت جشن عيد تا عيد استفاده می کردند که پس از انجام همه هماهنگی ها ناگهان روز 5 شنبه تصميم خود را علنی اعلام کرده اند.

### قانون مطبوعات شامل سايتهاي خبری هم شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی برای تامین نظر شورای نگهبان لايحه اصلاح ماده 101 قانون مطبوعات مصوب 1364 را تصویب و براین اساس "خبرگزاری های داخلی" و "نشریه الکترونیکی" را تعريف کردند. به گزارش مهر لايحه اصلاح ماده 1 قانون مطبوعات مصوب 1364 و اصلاحات بعدی آن اعاده شده از شورای نگهبان از دستور کار قرار گرفت و اصلاح شد.

براساس ماده الحاقی به این قانون، نشریه الکترونیکی، رسانه ای است که به طور مستمر در محیط دیجیتال، انواع خبر، تحلیل مصاحبه، گزارش را در قالب نوشتار، صدا و تصویر منتشر می کند. بر اساس این مصوبه خبرگزاری داخلی، موسسه ای خبری است که در زمینه جمع آوری،

پردازش، استتار خبر، تحلیل مصاحبه و گزارش در قالب نوشتار صدا و تصویر در محیط دیجیتال و غیر آن فعالیت می کند. آیین نامه اجرایی این تبصره طرف 3 ماده به پیشنهاد وزارت ارشاد به تصویب هیئت وزیران خواهد رسید. لاریجانی هنگام رای گیری این مصوبه با اشاره به ریاست حداد عادل در فرهنگستان ادب فارسی گفت: تعجب می کنیم آقای حداد عادل تاکنون واژه جایگزینی برای کلمه دیجیتال پیدا نکرده اند. لاریجانی واژه رقومی را برای جایگزینی پیشنهاد کرد.

## تمهیدات امنیتی شدید در نماز عید قربان در وحشت از اعتراضات مردمی

روز شنبه 7 آذر 1388 مصادف با عید قربان، نماز عید قربان در دانشگاه تهران برگزار شد.

دروحشت از اعتراضات مردمی از ساعت 5 صبح نیروهای ضد شورش در خیابان بلوار کشاورز، در خیابان های منتهی به خیابان انقلاب، از خیابان 16 آذر و وصال و ... گرفته تا خیابان ابوریحان و 12 اردیبهشت چیده شده بودند، جلوی درب دانشگاه هم مملو از نیروهای امنیتی بی سیم به دست بود. اتوبوس های شرکت واحد از ساعت 6 صبح بسیجی ها را با خودشان آوردند. فضا را کامل امنیتی چیده بودند تا مبادا اعتراضی صورت بگیرد.

اما دانشجویان تمام انرژی خود را روی برنامه های 16 آذر متمرکز کرده اند و خودشان را آماده مصادف با دیکتاتوری در 16 آذر میکنند.

## احضار های پی در پی به دادگاه ادامه دارد

دکتر محمد اولیایی فرد وکیل اعضای سندیکای شرکت واحد و نیشکر هفت تپه و تعدادی از کودکان زیر اعدام به دلیل مصاحبه های خود در رابطه با اعدام بهنود شجاعی و دیگر اطلاع رسانی هایشان با شکایت دادستان تهران در تاریخ 18 آذر 1388 به دادگاه احضار شده اند. همچنین آقایان علیرضا ثقفی و محسن ثقفی از دستگیر شدگان مراسم روز جهانی کارگر در پارک لاله برای تاریخ 22 آذر 1388 به دادگاه انقلاب جهت برگزاری دادگاه احضار شده اند.

خبرهای دیگری نیز حاکیست که آقایان غلامرضا خانی و همایون جابری از اعضای سندیکای کارگران شرکت واحد که در روز جهانی کارگر در پارک لاله دستگیر شده بودند برای تاریخ 10 اسفند 1388 به دادگاه انقلاب احضار شده اند.

جلوگیری از دفن جسد یک شهروند بهایی پس از تخریب قبرستان کمیته گزارشگران حقوق بشر - جسد پوران بهرام پور شهروند بهایی



ساکن ویلاشهر که در تاریخ 5 آذرماه در بیمارستان منتظری شهر نجفآباد درگذشت تا این لحظه همچنان در سردخانه بیمارستان نگهداری می‌شود و از تحویل آن به خانواده وی، خودداری به عمل آمده است. علیرغم پیگیری بستگان این مرحوم، حراست شهرداری نجفآباد از تحویل جسد به خانواده خودداری نموده و تحویل جسد را تنها در صورت دفن آن در قبرستان سگزی اصفهان ممکن دانسته است. همچنین مسئولین حراست شهرداری نجفآباد اظهار نموده‌اند در صورت عدم موافقت خانواده خود به دفن جسد در قبرستان مذکور اقدام خواهند نمود. لازم به ذکر است در نیمه دوم شهریورماه قبرستان بهائیان منطقه ویلاشهر و نجفآباد از شهرهای استان اصفهان برای هجدمین‌بار تخریب شد و از آن تاریخ وزارت اطلاعات اجازه دفن هیچ شهروندی را در آن نداده است. همچنین در تاریخ 5 مهرماه 88 پس از درگذشت یکی از دیگر بهائیان منطقه و عدم تحویل جسد وی به بستگان، مامورین شهرداری به بیمارستان شهید منتظری نجفآباد مراجعه نموده و پس از تحویل گرفتن جسد از سردخانه بیمارستان، بدون اطلاع منسوبین متوفی و انجام هرگونه مراسم خاکسپاری، به طور مخفیانه جسد را به اصفهان برده و در قبرستان بهائیان این شهر دفن نمودند.

گفتنی است بنا بر اعتقادات بهائیان فاصله محل دفن اجساد از محل فوت محدود به ضوابطی است، بنابراین آنان نمی‌توانند جسد متوفی را در شهرهای دور به خاک بسپرنند. بر اساس ماده‌ی 18 اعلامیه جهانی حقوق بشر " هرکس حق دارد از آزادی اندیشه، وجدان و مذهب بهره‌مند گردد. این حق شامل آزادی تغییر مذهب یا باور و نیز آزادی اظهار مذهب یا باور به شکل آموزش، عمل به شعائر، نیایش و بجای آوردن آیین‌ها چه به تنهایی و چه به صورت جمعی نیز می‌گردد." علیرغم پذیرش مواد اعلامیه جهانی حقوق بشر از سوی حکومت ایران، بهائیان طی سیسال گذشته حتی از حقوق اولیه خود نظیر برخورداری از حیثیت و امنیت شخصی نیز محروم بوده‌اند و قبرستان‌های آنان در شهرهای مختلف بارها مورد تعرض قرار گرفته است و اکنون از دفن اجساد مطابق با اعتقادات دینی‌شان جلوگیری به عمل می‌آید.

### شمارش معکوس زندگی نوجوانی که زیر کابل اعتراف کرد

کمپته گزارشگران حقوق بشر

خواهر خودسوزی کرده، مادر سخته؛ شمارش معکوس زندگی نوجوانی که زیر کابل اعتراف کرد

محمدرضا حدادی، نوجوانی که در سال 1382 در سن 15 سالگی دستگیر شده با تأیید حکم، توسط دیوان عالی کشور و ارسال آن به دایره‌ی اجرای احکام دادسرای شیراز در معرض اجرای حکم اعدام قرار دارد.

بنابر اعلام مقامات قضایی دستور نیابت اجرای حکم صادر شده و حکم مزبور به زودی در زندان عادل آباد شیراز اجرا خواهد شد.

مادر محمدرضا از خودسوزی دخترش بعد از شنیدن خبر اجرای حکم می‌گوید: صبح داشتیم صبحانه می‌خوردیم که یک نفر از طرف زندان آمد و گفت: قرار است حکم "محمدرضا" اجرا شود. دخترم، نفت بخاری را برداشت، ریخت روی سرش و خودش را آتش زد. پتو انداختیم روی سرش. کوچه‌ی ما تنگ است و ماشین از آن رد نمی‌شود. با گاری رساندیمش بیمارستان. خودم سه مرتبه تا حالا سخته کردم. 15 سال است که پدر محمدرضا ما را ترک کرده. دو تا زن دیگر گرفته، هیچ کدامان را هم طلاق نمی‌دهد. هشت تا بچه را با کلفتی و خون دل بزرگ کردم. یک پسر دیگر هم، یک دست و یک پایش فلج است. حالا هم فقط دستانم به درگاه خدا بلند است. هربار رفتم در خانه‌ی آقای رحمت با فحش بیرونم کردند. الهی، هیچ مادری داغ اولاد نبیند، بچه‌ی بی‌گناهم دارد می‌ره بالای دار.

«حسین رحمت»، فرزند «محمد باقر رحمت» در تاریخ 82/5/30 با مراجعه به نیروی انتظامی اعلام کرد؛ پدرش در روز 82/5/28 کازرون را به مقصد شیراز ترک و تاکنون مراجعه ننموده است. خودرو مزبور در تاریخ 8/6/82 پس از یازده روز در روستای فتح آباد کازرون پیدا شد. در پروسه رسیدگی به پرونده، چهار نفر دستگیر و «مهدی ساسانی»، یکی از متهمین اقرار کرد که در ارتکاب سرقت اتومبیل و کشتن راننده، با «محمد قربانی»، «تقی و کریم» هم دست بوده است. در تاریخ 82/7/20 «کریم حدادی» دستگیر و اظهار داشت: «ساعت 11 یا 12 شب به اتفاق مهدی ساسانی و تقی حدادی و محمد، روبروی امامزاده سید حسین کنار جاده ایستاده بودیم، یک پیکان سواری جوانان نارنجی رنگ از کازرون آمد، محمد قربانی و تقی حدادی دست بلند کردند، پیکان ایستاد و ما سوار شدیم. از قائمیه به طرف شیراز حرکت کردیم.»

محمد به راننده گفت: یک رفیق داریم او را هم سوار کن. راننده قبول کرد. در بین راه به بهانه‌ی دستشویی، راننده، خودرو را متوقف کرد و پیاده شدیم. من و محمد داخل دره رفتیم، مهدی و تقی پهلوی راننده ماندند. راننده می‌خواست داخل رادیاتور ماشین آب بریزد که تقی سنگی برداشت و از پشت به سر راننده زد و راننده روی زمین افتاد. من و محمد آمدیم بالا و به اتفاق مهدی و تقی چند مشت هم به سر و صورت و سینه‌ی راننده زدیم. جنازه را در صندوق عقب انداختیم و او را تا حکیم باشی و رشن آباد آوردیم. در طول راه متوجه شدیم راننده هنوز جان دارد و سرو صدا می‌کند. تقی، پسر عموی من، پشت فرمان نشسته بود. از رشن آباد به طرف جاده خاکی کوره کچی

رفتیم. تقی، ماشین را متوقف کرد و درب صندوق عقب را باز کرد. پیرمرد هنوز جان داشت، مهدی ساسانی با چوب دو دفعه به بدن پیرمرد زد. محمد و تقی تسمه‌ی پروانه‌ای آورده، دور گردن پیرمرد انداختند و او را خفه کردند، سپس تقی گفت: جنازه را آتش بزنیم. بنزین تهیه کردیم و جنازه را آتش زدیم، داخل گودالی گذاشتیم و روی گودال را پر از خاک کردیم و رفتیم.

در اثنای رسیدگی محمد رضا حدادی، 15 ساله، دستگیر و در جلسات اولیه‌ی رسیدگی اعلام داشت: مقتول را با تسمه پروانه، خفه کرده است. در حالی که به گفته‌ی وکیل محمدرضا: پزشکی قانونی علت دقیق فوت را تشخیص نداده؛ لیکن اعلام نموده، ضربه مغزی و شکستگی استخوان جمجمه می‌تواند یکی از دلایل آن باشد. وی در تاریخ 8/8/82 مجدداً در جلسه‌ی رسیدگی دادگاه، اتهام سرقت و قتل را به عهده گرفته و به ارتکاب جرم اقرار کرد.

چند روز پس از محاکمه، محمدرضا متوجه شد فریب خورده و خانواده‌اش هیچ پولی دریافت نکرده‌اند. وی طی نامه‌ای در 16 آبان 82 اعلام نمود که یکی از متهمین با وعده‌ی پرداخت پول از وی خواسته با توجه به صغر سن ارتکاب قتل را بر عهده بگیرد. وی فریب متهم دیگر را خورده و در ارتکاب فعل هیچ نقشی نداشته است.

به گفته‌ی محمدرضا متهمان، وی را اغفال و پیشنهاد پرداخت وجه به خانواده‌ی او را دادند. از طرفی یکی از متهمان به وی قول داده بود که اگر قتل را به گردن بگیرد، دختر عمه‌اش را به عقد او درآورد.

پدر محمدرضا می‌گوید: بچه‌ام را جلوی چشمان خودم در کلانتری از ساعت 12 ظهر تا 12 شب از درخت آویزان کردند و با کابل زدند، آن هم برای کاری که نکرده بود. من آدم بی‌سواد هستم. 14 بچه دارم که با کارگری و عملگری بزرگشان کردم. پارتی و آشنا هم ندارم، بلد هم نیستم باید چه کار کنم، اما یک خدا دارم که به بزرگیش شک ندارم. او می‌داند که بچه‌ی من بی‌گناه است. از بدبختی و نداری دست به چنین کار احمقانه‌ای زده است. از بخت بدم دخترم وقتی شنید برادرش را می‌خواهند اعدام کنند، خودش را آتش زد. دکترها می‌گویند 70 درصد سوخته. الان هم دم پای توی دستش می‌کند و راه می‌رود. زنم هم سخته کرده و فلج افتاده گوشه‌ی خانه. چندین بار برای عذرخواهی رفتم خانه ولی دم، اما هر بار به پلیس زنگ زدند و پلیس بیرونمان انداخته، اما امیدم به خداست. لذتی که در عفو هست در انتقام نیست. الهی به حق علی اکبر حسین، خدا رحمی به دلشان بیندازد به محمد رضای من رحم کنند.

دادگاه بدون تحقیق نسبت به ادعای محمدرضا و انکار وی در تاریخ 16/10/82 سلب حیات مقتول توسط او را مسلم دانسته و با استدلالاتی

به صرف اقرار این نوجوان وی را به قصاص نفس محکوم و به استناد ماده 621 قانون مجازات اسلامی به لحاظ شرکت در آدم ربایی به تحمل 15 سال حبس و به استناد ماده 636 همان قانون به تحمل يك سال حبس به لحاظ مخفی کردن جسد مقتول محکوم و دیگر متهمین را نیز به حبس های طولانی مدت به اتهام آدم ربایی و مخفی نمودن جسد و جنایت بر میت محکوم نمود.

ایران در سال 1375 به کشورهای عضو پیمان نامه حقوق کودک پیوسته است. ماده 378 این پیمان نامه اذعان می‌دارد: مجازات مرگ یا حبس ابد بدون امکان آزادی، نباید در مورد جرمهایی که اشخاص زیر 18 سال مرتکب می‌شوند اعمال گردد. از سوی دیگر مطابق بند 5 ماده 6 میثاق حقوق مدنی و سیاسی که ایران نیز آن را پذیرفته حکم اعدام نایستی برای افرادی که در سنین پیش از 18 سال مرتکب جرمی شده‌اند صادر شود.

متهمین به دادنامه‌ی صادره اعتراض می‌نمایند که با ارجاع پرونده به شعبه 42 دیوان عالی کشور در تاریخ 12/4/1384 قضات شعبه، دادنامه صادره را فاقد اشکال موثر دانسته و تأیید نمودند.

پس از ابلاغ دادنامه‌ی صادره به محمدرضا و با به دست آوردن ادله‌ی جدید؛ از جمله اقرار دیگر متهمین بر بی‌گناهی‌شان تقاضای اعمال ماده 18 مبنی بر اعاده دادرسی و رسیدگی مجدد را نمود که شعبه‌ی سوم تشخیص دیوان عالی کشور درخواست وی را مردود اعلام نمود.

محبوبه، خواهر محمدرضا که خودسوزی کرده از آرزویش برای رهایی محمدرضا می‌گوید: وقتی این خبر را شنیدم، تاب نیاوردم فقط فکر کردم زنده نباشم تا داغ برادرم را ببینم. داغ برادر خیلی سخته! ما به خانواده‌ی ولی دم، حق می‌دهیم، اما آنها هم می‌دانند برادرم بی‌گناه است، بچگی کرده. من بعد از این که شوهر کردم، فهمیدم شوهرم زن دارد و 8 تا بچه. همان وقت طلاق گرفتم با یک دختر برگشتم خانه‌ی مادرم. آن قدر داغ محمدرضا برایم سخت بود که اصلاً به دخترم فکر نکردم و خودم را آتش زدم. تنها آرزویم این است که همین خانه‌ی خرابه را هم از ما بگیرند، چادر بزنیم وسط بیابان زندگی کنیم، اما جان محمدرضا را نگیرند. این بچه تا همین حالا هم صد بار جانش به لبش رسیده. 7 سال از بهترین دوران زندگی‌اش را با ترس طناب و اعدام گذرانده.

.....  
**سرکرده سپاه: عوامل نفوذی به تظاهرکنندگان تیراندازی کردند**  
خبرگزاری حکومتی مهر: فرمانده سپاه محمد رسول‌الله (ص) تهران بزرگ با اعلام دستگیری 12 نفر که با پوشیدن لباس بسیج خود را در جریان حوادث پس از انتخابات بسیجی معرفی کرده بودند، خبر داد: از این

پس گردان های عاشورا و الزهرای بسیج ماموریت دفاعی و نظامی نخواهند داشت و صرفاً در حوزه امنیتی و فرهنگی فعالیت خواهند کرد. سردار حسین همدانی فرمانده سپاه محمد رسول الله (ص) تهران بزرگ، اعلام کرد: دو گردان عاشورا و الزهرا که پیش از این در حوزه های دفاعی، امنیتی و فرهنگی وارد عمل می شدند از این پس بر اساس تغییرات صورت گرفته دیگر برنامه ای در حوزه دفاعی نخواهند داشت. وی افزود: از این پس گردانهای عاشورا و الزهرا تنها در حوزه امنیتی و فرهنگی وارد عمل خواهند شد که منظور از حوزه امنیتی همان مقابله با تهدیدات نرم است.

پیش از این خبرگزاری مهر خبر داده بود که گردانهای عاشورا و الزهرای نیروی مقاومت بسیج قرار است از این پس در قالب نیروهای تخصصی سازمان دهی شوند تا به هنگام بحران و تهدیدات نرم از سوی دشمنان به صورت تخصصی وارد عمل شوند، این راهکار جدید بیشتر برای نیروهای بسیجی در وزارتخانه ها است تا در شرایط بحرانی بتوان از این نیروها برای کاهش آسیب پذیری در وزارتخانه های مربوطه استفاده کرد.

سردار همدانی در ادامه گفتگو با مهر تاکید کرد: در حوزه دفاعی طبق تصمیمات گرفته شده برخی از گردانهای عاشورا و الزهرا برای برنامه های دفاعی به نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تحویل داده شوند.

فرمانده سپاه محمد رسول الله همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا در ایام درگیریهای بعد از انتخابات ریاست جمهوری با بسیجیان متخلف همچون دیگران برخورد شده است یا خیر گفت: تعداد 12 نفر که با کاور بسیج در قالب بسیجی خود را معرفی کرده بودند دستگیر شده اند که پرونده آنها در مراجع قضایی در حال پیگیری است.

به گفته سردار همدانی این افراد بازداشت شده هیچگونه سابقه فعالیت در بسیج را ندارند، اما خود را به عنوان بسیجی معرفی کرده بودند.

فرمانده سپاه محمد رسول الله (ص) همچنین در پاسخ به سئوالی در خصوص تیراندازی های صورت گرفته در جریانات پس از انتخابات که گفته می شود برخی از این تیراندازها از پایگاههای بسیج بوده است گفت: آنچه که مسلم است برخی افراد در قالب عوامل نفوذی در این خصوص دخیل بوده اند که پرونده آنها در محاکم قضایی در حال بررسی است.

.....

### **بی خبری از وضعیت فعال حقوق زنان در اصفهان**

سایت تغییر برای برابری - از بازداشت مهربانان فعال کمپین یک میلیون امضا در اصفهان، دوم آذر ماه تاکنون اطلاع مشخصی

از وضعیت او در دست نیست. صبح روز دوم آذر ماه ماموران با در دست داشتن حکم جلب و حکم تفتیش منزل که به امضا دادستانی اصفهان رسیده بود، اعتمادی را بازداشت کردند. سپس در شعبه 11 دادگاه انقلاب اصفهان به وی تفهیم اتهام شد و ابتدا قرار بازداشت 24 ساعته و سپس قرار وثیقه 50 میلیونی برایش صادر کردند. با وجود این هنوز مهنوش در زندان است و خانواده اش نگران. با مادر مهنوش، صدیقه شالبافیان، گفتگویی انجام داده ایم که می خوانید:

اگر ممکن است خلاصه ای از روند پرونده ی مهنوش برای ما بگویید. روز دوشنبه دوم آذر مامورینی که می گفتند از ستاد خبری اطلاعات هستند ساعت 8 صبح با حکم دادستانی اصفهان وارد منزل ما شدند، یعنی یک حکم برای جلب داشتند و یک حکم برای تفتیش وسایل شخصی مهنوش که البته این آقایان همه ی خانه را گشتند و علاوه بر وسایل مهنوش از وسایل من و برادرهای مهنوش هم چیزهایی با خودشان بردند، مثلا کیس کامپیوتر و دست نوشته ها که مهنوش هم خیلی به این موضوع اعتراض داشت. بعد از ظهر روز دوشنبه مهنوش تماس گرفت و گفت که فردا به دادگاه مراجعه کنیم. سه شنبه در شعبه 11 دادگاه انقلاب جلسه ای تشکیل شد که بعد از آن به ما گفته شد که 24 ساعت قرار بازداشت صادر شده، البته رسمی گفته نشد. دو روز بعد مهنوش با ما تماس گرفت و گفت که قرار وثیقه ی 50 میلیونی برایش صادر شده، ولی وقتی ما فردایش برای گذاشتن سند مراجعه کردیم بازرس شعبه 11 به ما گفتند که وثیقه تعیین کردم ولی از شما نمی پذیرم چون تحقیقات تمام نشده. ما به معاون دادستان مراجعه کردیم، ایشان می گفتند که غیر ممکن است قراری تعیین شود و پذیرفته نشود و می گفتند شما اشتباه می کنید. فعلا ما در این سردرگمی هستیم.

تماس شما با مهنوش در چه حدی بوده؟ آیا اطلاعی از او دارید؟ ما فقط دو یا سه تماس تلفنی کوتاه و کنترل شده با مهنوش داشتیم، حتی دو بار تا به حال بازپرس پرونده به ما گفته که برای ملاقات برویم و یک بار به ما نامه هم داده ولی بعد از مراجعه به زندان و ساعت ها معطلی به ما گفتند که چون مهنوش بازجویی دارد امکان ملاقات نیست. اما وعده ملاقات در روز عادی ملاقات در زندان را داده اند که امیدواریم عملی شود. ما حتی هنوز اتهامش را هم دقیق نمی دانیم، همان روز من از آقایانی که به منزل ما مراجعه کرده بودند پرسیدم جرم مهنوش چیست؟ گفتند فعالیت هایش در کمپین یک میلیون امضا.

در خواستی که از مقامات قضایی دارید چیست؟ اجرای قانون. من فقط می خواهم که مرا از این سرگردانی نجات

بدهند، به وثیقه ای که به خود مهنوش هم ابلاغ کردند عمل کنند، و اتهامش را شفاف به ما بگویند، ما چون تا این لحظه خبر دقیقی از وضعیت مهنوش نداریم طبیعتاً نگران وضعیتش هستیم. خواست دیگرمان هم این است که وکیل مهنوش را در پرونده بپذیرند تا پیگیری های قانونی را انجام دهد.

آیا شما از فعالیت های مهنوش اطلاع داشتید؟ فکر می کنید فعالیت هایش سزاوار چنین برخوردی است؟

بله اطلاع داشتم، و فکر می کنم نه تنها قانونی است بلکه به نفع جامعه هم هست، مهنوش سال ها وقتش را صرف تحقیق، تدریس و فعالیت در مورد زنان کرده، حالا هم نه درخواستش غیرقانونی است و نه نحوه ی عملکردش. می دانم مهنوش هیچ وقت از چارچوب قانون فراتر نرفته است.

اقدام بعدی که انجام خواهید داد چیست؟

ما کاری به جز مراجعه مجدد به مقامات قضایی نداریم و راهکارهای حقوقی که خود دادستان و دیگران می دهند را پیگیری می کنیم، اگر نتیجه نگرفتیم به مقامات قضایی بالاتر مراجعه خواهیم کرد.

## آزادی یک دانشجوی بازداشتی در سنندج

آژانس خبری موکریان

سرویس حقوق بشر

یک دانشجوی کرد سنندجی به نام عابدین گویلی که سه شنبه هفته گذشته توسط نیروهای انتظامی بازداشت شده بود روز پنج شنبه به دادگاه اعزام و با قرار وثیقه آزاد شد.

نامبرده که دانشجوی دانشگاه پیام نور سنندج است به همکاری با احزاب اپوزیسیون و شرکت در مراسم و تجمعات غیرقانونی متهم شده است.

گفته می شود منزل عابدین گویلی پیش از بازداشت وی، مورد بازرسی قرار گرفته بود.

**علم الهدی : دنیای کفر، برای پیشگیری از نفوذ اسلام جلوی حجاب او را می گیرد/ ماهواره و اینترنت "دروازه انواع فحشا و مفاسد" است**

ایسنا : حجت الاسلام احمد علم الهدی در نماز عید قربان مشهد از برقراری ارتباط با بسیاری از "کشورهای کافر" را بلامانع دانست اما ادعا کرد که رابطه با آمریکا موجب شرک می شود.

وی گفت "امروز کشور ما با بسیاری از کشورهای کافر مثل ونزوئلا، جنوب آمریکا و کشورهای آسیایی و اروپا تعامل سیاسی و اقتصادی دارد اما با آمریکا نمی توان مثل سایر بلاد کفر ارتباط برقرار کرد

زیرا این کشور ادعای ملک و حاکمیت را بر کل کره زمین دارد. "علم الهدی با طرح پرسش هایی گفت که "چطور اگر عالم صاحب بصیرتی به این نتیجه گیری رسید که فلان تصمیم خلاف است، باید بگوید و همه برای حرف زدن و نقد کردن آزادند اما اگر متشرعی خلاف شرعی را مشاهده کرد، نباید بگوید؟ آیا واقعا تصمیم گیری ها چه در حوزه دولت و چه در حوزه مقننه همگی تامین کننده رضای خداست؟ اگر این گونه است پس این سیل فحشا و مفاسدي که کشور را پر کرده، از کجا آمده است."

وی گفت که "دنیای کفر، حجاب زن مسلمان را نماد اسلام می داند و برای پیشگیری از نفوذ اسلام جلوی حجاب او را می گیرد. آیا در نظام دینی ما عفت و حجاب زن نباید به عنوان نماد اسلام دانسته شود و برای توسعه اسلام و توسعه عفت زنان کوششی صورت پذیرد؟ اگر این چنین است با کدام برنامه و سیاست گذاری به این هدف باید رسید و آیا مسوولان مملکت ما در این زمینه مسوول نیستند؟"

وی با تاکید بر محقق شدن شعار "بسم الله و بالله و فی سبیل الله" در زندگی خانوادگی، عید قربان را روز ذبح نفس اماره دانست و گفت که "قرار دادن ماهواره و اینترنت در اختیار جوانان معصوم که به عنوان دروازه انواع فحشا و مفاسد محسوب می شود، در راستای تحقق رضای الهی در زندگی خانوادگی نیست."

### ..... سخت گیری در باره ورود کتاب در مرزها

سایت آینده نیوز در تهران: بر اساس گزارش های رسیده از مرزهای ورودی کشور سخت گیری های عجیبی نسبت به ورود کتاب به ایران صورت می گیرد.

روال طبیعی آن است که باید لیست کتابها پیش از آمدن به وزارت ارشاد اسلامی در تهران منتقل شود.

طبیعی است برای ورود چند کتاب به دست يك نفر امکان نگهداری او در نقطه مرزی و ارسال لیست کتابها به مرکز وجود ندارد.

این امر سبب شده است که در سالهای اخیر ورود کتابهای چاپی از کشورهای همسایه به ویژه افغانستان و پاکستان مختل شود.

عدم وجود افراد متخصص و کتابشناس در نقاط مرزی و حتی در استانها سبب شده است تا این کتابها تصرف شده و از افراد اخذ شده و دسترسی او را به آن کتابها از بین می برند.

این امر نه تنها به ضایع شدن حق این افراد منجر شده بلکه کتابخانه های داخل را از داشتن بسیاری از کتابهای نفیس محروم می کند.

به همین دلیل است که در سالهای اخیر بیشتر کتابهای چاپ قدیمی و



حتی خطی سر از امارات و عربستان سعودی درآورده و آثار فارسی به آن کشورها فروخته می شود.

.....

**شانزده آذر؛ مردم کردستان به دفاع از دانشجویان برخیزند**  
سازمان کومله با انتشار بیانیه ای از مردم کردستان خواست در روز 16 آذر به دفاع از دانشجویان برخیزند.

در این بیانیه آمده است: دانشگاهیان و آزادیخواهان خود را برای گرامیداشت 16 آذر آماده میکنند، اعتراضات دانشجویی طی این سالها همیشه عاملی بوده برای برآشتن خواب خوش اقتدارگرایان، این بار اما شانزده آذر در حالی فرامی رسد که جنبش اعتراضی و مردمی ایران بیش از پنج ماه است که چون کابوسی خواب از چشمان حاکمیت اقتدارگرا و باندهای فاسد نظامی-اقتصادی حامی آنها ربوده است. دولت احمدی نژاد که به رغم همه سرکوبها و اعمال وحشیانه و غیر انسانی‌اش در ماههای اخیر، موفق به کنترل امواج گسترده‌ی جنبش مردمی نشده است، اکنون از سر ضعف و استیصال می‌کوشد با بازداشت فعالین دانشجویی و صدور احکام سنگین زندان برای فعالین سیاسی ومدنی و تحولخواه، ضربه دیگری به مبارزات مردمی وارد سازد. اما گمانی نیست که اینگونه برخوردها از عجز روزافزون حکومت اسلامی و آغاز پروسه سرنگونی استبداد سرچشمه میگیرد. هجوم برنامه‌ریزی شده‌ی نیروهای امنیتی به زندان مرکزی سنندج و اعدام سریع احسان فتاحیان را نیز میتوان در راستای همین عجز و استیصال ارزیابی کرد. آن اندازه که با قتل احسان، توانستند از مبارزه مردم کردستان جلوگیری نمایند، به همان اندازه نیز خواهند توانست با در بند کردن دانشجویان، امنیت در دانشگاهها ایجاد کنند. آمران و عاملان اینگونه جنایتها خود بهتر میدانند که سرکوب و خشونت و زندان دیگر درمان درد و مرهم زخمشان نیست، دیگر نه تنها فعالین سیاسی و دانشجویی بلکه مردم هم از زندان و سرکوب ترسی به دل راه نمی دهند. اکنون که تعداد زیادی از فعالین سیاسی و مدنی و روزنامه نگار در کردستان بازداشت شده‌اند و تعدادی از آنها با خطر اعدام مواجه هستند، ضروری است که دانشجویان و مبارزین در سایر نقاط ایران به دفاع از آنان برخاسته و مردم کردستان نیز همراه همه مردم ایران از دانشجویان و برای رهایی فرزندان در بندشان به دفاع برخیزند.

.....

**فرمانده ناجا : مردم در برابر طرح انضباط اجتماعی مقاومت می کنند**  
اسماعیل احمدی مقدم، فرمانده نیروی انتظامی جمهوری اسلامی، می گوید تجاوز به عنف، بیشترین جرم علیه زنان در ایران محسوب می

شود. به گفته احمدی مقدم، ازدواج و ایجاد اشتغال می تواند در کاهش این جرم نقش داشته باشد. به گزارش خبرگزاری ایسنا، فرمانده نیروی انتظامی در بخش دیگری از سخنان خود گفته است اجرای طرح های پلیس مانند طرح انضباط اجتماعی با مقاومت مردم روبرو می شود. احمدی مقدم همچنین می گوید ۷۰ درصد شکایت شهروندان از پلیس مربوط به سوءرفتار ماموران پلیس است. فرمانده نیروی انتظامی در خصوص میزان تلفات در سوانح رانندگی گفته است سال گذشته ۲۳ هزار نفر در سراسر ایران در تصادفات کشته شدند و ۴۰ هزار میلیارد تومان خسارت به بار آمد که معادل بودجه سالانه کشور است.

.....

### **در دیدار با رئیس و دانشجویان دانشگاه آزاد مطرح شد؛**

اظهارات مهم آیت الله هاشمی رفسنجانی درباره پرونده هسته‌ای، فرار مغزها، وقف دانشگاه آزاد و ایجاد فضای نقادی آزادانه در جامعه باید فضای نقادی آزادانه در جامعه فراهم شود/ فضای فعلی کشور باید به دور از کینه‌توزی باشد/ ضرورت فراهم شدن شرایط مناسب برای بازگشت نخبگان به کشور/ وقف دانشگاه آزاد به خاطر برخی حسادت‌ها و کینه‌ها بود.

ایلنا: رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به موضوع پرونده هسته‌ای ایران خواستار تدبیر و اتخاذ دیپلماسی فعال در عرصه بین‌المللی شد.

به گزارش ایلنا، آیت الله هاشمی رفسنجانی در دیدار جمعی از اعضای تیم مکاترونیک دانشگاه آزاد اسلامی قطعنامه اخیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در خصوص فعالیت‌های صلح‌آمیز ایران را طالمانه دانست و تاکید کرد: این قطعنامه کل دستاوردهای هسته‌ای ایران را هدف گرفته است.

وی افزود: جایگاه فعلی ایران در زمینه علوم هسته‌ای با تلاش و زحمات فراوان به دست آمده است و باید با یک دیپلماسی فعال در عرصه بین‌المللی و تدبیر مانع از اینگونه رفتارها با جمهوری اسلامی ایران شویم.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام در بخش دیگری از سخنان خود خواهان فراهم شدن فضای نقادی آزادانه در جامعه شد.

آیت الله هاشمی رفسنجانی فضای کنون کشور را نیازمند همدلی و همراهی بیشتر و دوری از کینه‌توزی و جدال میان فعالان عرصه سیاسی عنوان کرد و افزود: بحث و مناظره در رسانه خطری ندارد و آگاهی بخش است و به مردم حق انتخاب می‌دهد ولی زمانی که در فضای بسته این مسائل

به برخورد‌های خیابانی و درگیری منتج شود نتیجه نهایی آن برای هیچ‌کس مشخص نخواهد بود.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت با توجه به اوضاع فعلی به ویژه در دانشگاه‌ها و با اشاره به انتشار برخی گزارش‌ها در خصوص موج جدید مهاجرت از کشور میان دانشگاهیان و نخبگان، تاکید کرد: ایجاد امید به آینده میان نخبگان عامل مهمی در جلوگیری از مهاجرت‌ها از کشور است و انتظار می‌رود شرایط به نحوی فراهم شود تا سرمایه‌های علمی که قبلاً کشور را ترک کرده‌اند، جهت خدمت به وطن بازگردند.

آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی همچنین در این دیدار با ذکر نحوه شکل‌گیری دانشگاه آزاد اسلامی با درایت و کمک مستقیم امام راحل(ره) به موضوع وقف آن پرداخت و گفت: هیات موسس حق تصرف و اداره اموال این نهاد را طبق شرع و قانون به عهده دارد و نگرانی در خصوص آینده و حسادت‌ها و طمع‌هایی که به این دانشگاه می‌شد هیات موسس را به این نتیجه رساند که مطمئن‌ترین راه برای مقابله با این معضلات وقف این دانشگاه است.

رئیس هیات‌امنی دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به بررسی‌های هیات امناء در مورد وقف دانشگاه و همچنین مشاوره و سوال از علمای دینی تاکید کرد: در این خصوص از مقام معظم رهبری نیز توسط اینجانب استفتا شد که ایشان در پاسخ به آن گفتند می‌توانید.

وی خاطرنشان کرد کرد: وقف‌نامه بسیار محکمی نوشته شده است و تلاش شد تا این سرمایه عظیم و عواید این موقوفات تا صدها سال آینده صرف علم و آموزش و پژوهش و ترویج دین شود.

رئیس مجمع تشخیص مصلحت همچنین دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین را نمونه موفق يك دانشگاه عنوان کرد و گفت: توجه به کارهای پژوهشی و تحقیقاتی و توسعه کیفی دانشگاه از اولویت‌های دانشگاه آزاد اسلامی است که دانشگاه آزاد قزوین در این خصوص بسیار خوب عمل کرده است.

وی همچنین خواستار ورود واحدهای دانشگاهی آزاد به ویژه دانشگاه قزوین در خصوص تحقیقات در زمینه انرژی‌های نو و تجدیدپذیر شد.

در ابتدای این دیدار عبدالله جاسبی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی و همچنین دکتر موسی‌خانی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین گزارشی را در خصوص فعالیت‌ها و موفقیت‌های این دانشگاه ارائه کردند.

در این دیدار چند تن از دانشجویان عضو مرکز تحقیقات مکاترونیک که در مسابقات جهانی ربوکاپ اتریش و همچنین مسابقات خودروی الکتریکی کشور مقام کسب کرده بودند به بیان نظرات و خواسته‌های خود پرداختند که در انتها جوایزی نیز توسط آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی رئیس هیات امنای دانشگاه آزاد اسلامی به آنها اهدا شد و از

افتخارآفرینی تیم‌های ربوکاپ دانشگاه آزاد در مسابقات اتریش و با حضور سه هزار محقق و کسب مقام اول توسط تیم دانشگاه آزاد اسلامی قزوین و کسب مقام اول در مسابقات خودروی الکتریکی با حضور دانشگاه‌های بزرگ کشور تشکر شد.

.....

## هفتم آذر ۱۳۸۸ برابر با بیست و هشتم نوامبر ۲۰۰۹

یورش نیروهای سرکوبگر با گاز اشک آور بسوی مادران عزادار بنا به گزارش فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران، مادران عزادار علی‌رغم حضور تعدادی از نیروهای سرکوبگر و پرتاب گاز اشک آور و برخورهای توهین آمیز و غیر انسانی، تجمع اعتراضی خود را از میدان آب نمای پارک لاله به خیابانهای تهران کشاندند و در حین راه پیمائی شروع به خواندن سرود ای ایران و یار دبستانی نمودند. مادران عزادار از ساعت ۱۷:۰۰ در پارک حضور داشتند و هر لحظه بر تعداد آنها افزوده می شد. ساعت ۱۷:۱۵ دقیقه اقدام به راه پیمائی به دور میدان آب نما نمودند که با برخورد وحشیانه نیروهای ولی فقیه مواجه شدند و از ادامه راه پیمائی آنها در پارک ممانعت گردید. ولی مادران قهرمان و دختران جوان شرکت کننده در این حرکت اعتراضی، راه پیمائی خود را از پارک لاله بسوی خیابان کارگر و ۱۶ آذر و بلوار کشاورز به مسافت طولانی ادامه دادند. مادران و دختران جوان راه پیمائی خود را به خیابانهای تهران کشاندند. آنها با روشن کردن شمع و خواندن سرود ای ایران و یار دبستانی در خیابانها به اعتراضات خود ادامه دادند. ماشینها با مشاهده راه پیمائی اعتراضی مادران به حمایت از آنها اقدام به بوق زدند می کردند و تعدادی از عابرین پیاده به حرکت اعتراضی مادران پیوستند.

تعداد مادران و دختران جوانی که در راه پیمائی امروز شرکت داشتند به بیش از ۱۵۰ نفر تخمین زده می شد.

نیروهای سرکوبگر انتظامی و لباس شخصی حوالی ساعت ۱۷:۴۵ دقیقه برای متفرق کردن مادران اقدام به پرتاب گاز اشک آور نمودند که

تعدادی از مادران دچار ناراحتی تنفسی شدند. ولی مادران قهرمان با خواندن سرود به اعتراضات خود ادامه دادند و به اعمال سرکوبگران توجهی نکردند. رفتار نیروهای سرکوبگر با مادران و دختران جوان توهین آمیز و وحشیانه بود. این راه پیمائی تا حوالی ساعت 18:00 ادامه داشت.

### پاره کردن بنر خامنه ای در ماهشهر

مردم خشمگین ماهشهر بنر ولی فقیه نظام را در بلوار طالقانی و نزدیک به اداره دادگستری ماهشهر پاره کردند. این بنر پاره شده با شعار مرگ بر خامنه‌ای دو روز به همان صورت باقی مانده بود که روز سوم آذرماه مقامهای حکومتی متوجه شده و هراسان اقدام به جمع‌آوری آن کردند.

### ایجاد نظام برده داری در شرکت ایران خودرو

یکی از کارگران ایران خودرو با سابقه 20 سال کار به خبرنگار ما گفت: "در شرکت ایران خودرو که یکی از بزرگترین شرکت‌های خودروسازی خاورمیانه است نظام برده داری حاکم شده است و کارگران هیچ مدافع و نماینده‌ای ندارند و به هر بهانه‌ای کارگران را با ضرب و شتم و دستبند در محوطه شرکت بازداشت و به اتهام‌های واهی با اینگونه پرونده‌ها به کلانتری و زندان و دادسرا تحویل می‌دهند. با اتهام‌هایی از قبیل اقدام علیه امنیت ملی و برهم زنده نظم و اغتشاش در محوطه کارخانه حکمهای غیر قانونی برای این کارگران صادر می‌شود.

برای آزادی کارگر که محتاج روزمرگی خود می‌باشد جریمه نقدی بعد از طی سنوات زندان صادر می‌کنند. کارگرانی که هزاران مشکل دارند و دستمزدشان کفاف یک زندگی ساده را هم نمی‌دهد چگونه باید جریمه پرداخت کنند؟ این حرکت‌ها باعث ایجاد رعب و وحشت بین کارگران می‌گردد تا هیچ کارگری بابت حقوق پایمال شده خود نتواند اظهار نظری کند."

### جنب داری اداره کارو ضایع شدن حق کارگران شرکت خصوصی آفتاب اکباتان

بنا به گفته کارگران شرکت خصوصی آفتاب اکباتان، این شرکت با 100 کارگر حدود یک میلیارد تومان از شهرداری دریافتی دارد. رانندگانی که با خودروهای حمل زباله کار می‌کنند قبل از این که به شرکت خصوصی واگذار شوند ماهیانه مبلغ 600 الی 800 هزار تومان دریافتی داشته‌اند و در موعد مقرر نیز بدون معوقه حقوق دریافت می‌

کردند، که شامل حقوق و مزایا و اضافه کاری بوده است . ساعات کار این کارگران از 9 شب تا 9 صبح بوده و گاهی اوقات باید تا ساعت 12 ظهر حضور داشته باشند، اگر شغل سخت آسب رسان بودن آنها به سلامتی را به همراه ساعات کار و اضافه کاری و شب کاری محاسبه کنیم این کارگران باید حداقل 2 یا 3 برابر این حقوق دریافت می کردند. اما از پنج ماه پیش کارفرما قرارداد کارگران را لغو کرده و بدون قرارداد به صورت پیمانکاری از کارگران کار می کشد . همچنین حقوق 800 هزار تومانی کارگران به 500 هزار تومان تقلیل پیدا کرده و حتی همین مبلغ اندک نیز به مدت چهار ماه است که به تعویق افتاده است.

این امر باعث شده که کارگران با مراجعه به اداره کار دادخواست های شکایت برای دریافت حقوق معوقه را به این اداره تحویل دهند اما مواردی همچون نفوذ مدیر ریاست شرکت و تطمیع نفرات اداره باعث گردیده است که به مشکلات این کارگران رسیدگی نشده و حتی برخی از آنها برای حل این مساله به سودرئیس شرکت از کار اخراج گردند.

### ..... جنایت علیه بشریت: گزارشی از وضعیت فجیع زندانیان سنندجی در مواجهه با آنفلونزا

1. ویروس آنفلوآنزای نوع آ زندان سنندج را آلوده کرده است.
  2. دو نفر از زندانیان سنندج به اسامی کمال احمدی و خسرو ایزدی بر اثر ابتلا به این بیماری جان باخته اند.
  3. رژیم اسلامی مرگ آنها را استفاده از مواد مخدر اعلام کرده است (معلوم نیست در زندانهای رژیم مدعی اسلامی بودن و مبارزه با مواد مخدر چگونه دو انسان بر اثر استفاده از مواد مخدر جان می دهند و مواد مخدر چگونه وارد زندان شده است!!!؟)
  4. مسوولان زندان به دستور مقامات قضایی رژیم از انتقال زندانیان مبتلا، به بیمارستان جلوگیری می کنند.
  5. يك پزشكیاری به دستور بهداری زندان مقداری داروی تیپ در یکی از اتاقهای زندان دپو کرده و به مبتلایان با علایم بالینی یکسان از همان دارو (داروی یکسان) تجویز می کند.
  6. مرگ تمام زندانیان زندان مرکزی سنندج را تهدید می کند.
  7. پرسنل اداری و زندانبانان زندان مرکزی سنندج در تمام ساعات روز از ماسکهای ویژه نانو استفاده می کنند.
- سازمانهای مدعی دفاع از حقوق بشر! سازمان بهداشت جهانی! سازمانهای هلال احمر و صلیب سرخ! سازمانهای حمایت از حقوق اسرا، زندانیان سیاسی! احزاب و گروههای سیاسی! مدافعان حقوق بشر! مردم سنندج! به یاری زندانیان دربند زندان مرکزی سنندج بشتابید. آنچه رژیم خون و

جنون در رابطه با زندانیان زندان مرکزی سنندج مرتکب شده و می شود مصداق بارز جنایت علیه بشریت است. مرگ بر اثر ابتلا به آنفلوآنزای نوع A جان زندانیان دربند سنندج را تهدید می کند.

### **حرکت اعتراضی دانشجویان دانشگاه هرمزگان**

دانشجویان دانشگاه هرمزگان در اعتراض به دفن و تاسیس گنبد و بارگاهی به نام شهدای گمنام کلاس های خود را تعطیل کردند. بالاخره پس از ماهها کش و قوس و اعتراضات و مقاومت های مختلف دانشجویان در برابر دفن اجساد به عنوان شهید، مسولین دانشگاه در آستانه 16 آذر به طور ناگهانی و در مراسمی این کار را انجام دادند. این امر موجب برانگیخته شدن مجدد اعتراضات دانشجویان این دانشگاه گردید. به همین دلیل دانشجویان از روز 5 شنبه و بمناسبت عید قربان کلاس های درس خود را تعطیل کرده اند و به شهر های خود بازگشته اند. قرار است تا پایان عید غدیر هیچکدام در کلاس ها حضور نیابند. برای جلوگیری از برخورد حراست و مسولین دانشگاه در این مدت دانشجویان در صحبت های خود از عبارت جشن عید تا عید استفاده می کردند که پس از انجام همه هماهنگی ها ناگهان روز 5 شنبه تصمیم خود را علنی اعلام کرده اند.

**دانشجویان دانشگاه هرمزگان در اعتراض به دفن و تاسیس گنبد و بارگاهی به نام شهدای گمنام کلاس های خود را تعطیل کردند.**

بالاخره پس از ماهها کش و قوس و اعتراضات و مقاومت های مختلف دانشجویان در برابر دفن اجساد به عنوان شهید، مسولین دانشگاه در آستانه 16 آذر به طور ناگهانی و در مراسمی این کار را انجام دادند. این امر موجب برانگیخته شدن مجدد اعتراضات دانشجویان این دانشگاه گردید. به همین دلیل دانشجویان از روز 5 شنبه و بمناسبت عید قربان کلاس های درس خود را تعطیل کرده اند و به شهر های خود بازگشته اند. قرار است تا پایان عید غدیر هیچکدام در کلاس ها حضور نیابند.

برای جلوگیری از برخورد حراست و مسولین دانشگاه در این مدت دانشجویان در صحبت های خود از عبارت جشن عید تا عید استفاده می کردند که پس از انجام همه هماهنگی ها ناگهان روز 5 شنبه تصمیم خود را علنی اعلام کرده اند.

### **اعتصاب غذای يك زندانی کرد**

کژال شیخ محمدی، فعال حقوق زنان، که حدود 52 روز پیش از این، از سوی نیروهای اطلاعات سپاه پاسداران شهر مهاباد بازداشت شد، دست به

اعتصاب غذا زد.

به گفته ی همسر نامبرده، کژال اعلام کرده است که بیش از 50 روز است در حالیکه مجروح می باشد، در بازداشت بسر می برد. وی همچنین افزود که از 25 روز پیش، مورد بازجویی قرار گرفته، این در حالی است که وضعیت وی هنوز مشخص نشده است. دادگاه و بازجویان زندان، بدون هیچ اتهامی وی را بازداشت کرده و هم اینک از آزاد نمودنش امتناع می ورزند.

طبق خبرهای رسیده، وضعیت جسمی کژال شیخ محمدی مساعد نیست و همه روزه بر وخامت جراحات وی افزوده می شود. این در حالی است که بازجویان دادگاه و زندان، به خواسته های وی توجه نکرده و هیچ اقدامی برای معالجه ی نامبرده انجام نمی دهند

.....

### جلسه دادگاه شش فعال فرهنگی و دانشجویی آذربایجان در تبریز برگزار شد

جلسه رسیدگی به اتهامات حسن عبداللهی (معلم زبان و ادبیات ترکی آذربایجانی)، محبوب بوداچی (شاعر)، فراز زهتاب (فعال دانشجویی آذربایجان در دانشگاه تبریز)، حبیب آوریده، حسن آسیابی و محمدرضا هاشمی از فعالین فرهنگی آذربایجانی روز پنجشنبه ۲۸ آبان ۸۸ در شعبه دو دادگاه انقلاب تبریز به ریاست قاضی دولت آبادی برگزار شد. این افراد تیر ماه ۸۸ توسط اداره اطلاعات تبریز دستگیر و پس از تحمل نزدیک سه ماه بازداشت موقت به قید وثیقه از زندان تبریز آزاد شده بودند.

اتهام این فعالین تشکیل گروه جهت بر هم زدن امنیت ملی از طریق مدیریت وبلاگی تحت عنوان "بابک ایتگین عسگرلری" و پخش اعلامیه دعوت مردم به تظاهرات در طی سالیان گذشته عنوان شده است و استنادات قاضی برای طرح این اتهام شرکت تعدادی از متهمین در مراسم سالگر تولد بابک (قهرمان ملی آذربایجانیها) و اعترافات است که از یکی از متهمان پرونده تحت فشار اخذ شده است.

دادگاه این فعالین به صورت غیر علنی برگزار شده و نقی محمودی، عباس جمالی و عظیم زاده وکلای دادگستری در تبریز وکالت آنان را بر عهده داشته اند.

شایان ذکر است که فراز زهتاب فعال دانشجویی آذربایجان در دانشگاه تبریز پیش از این نیز به اتهام مدیریت وبلاگ جنبش دانشجویی آذربایجان - آذوح محاکمه و به یکسال حبس تعزیری و دو سال حبس تعلیقی محکوم گردیده بود. این فعال دانشجویی به تازگی در ۱۹ آبان ۸۸ پس از تحمل حکم حبس تعزیری با عفو مشروط از زندان آزاد شده است. ساوالان سسی



## تلاش مسئولین کوی برای تغییر کاربری خوابگاهها به منظور کاهش توان اعتراضی دانشجویان

مسئولین حکومتی کوی تلاش برای تغییر کاربری کوی را مضاعف کرده اند، بعد از تظاهرات های گسترده ای که دانشجویان کوی در جریان حوادث بعد از انتخابات صورت دادند، سران حکومت و مزدوران آنها که خطر بالقوه دانشجویان را به شدت احساس می کردند، سعی کردند با تجزیه کوی و متفرق کردن خوابگاهها در سطح شهر از پتانسیل بالای آن بکاهند و با کاهش جمعیت دانشجویان امکان کنترل بیشتر آنها را فراهم کنند. این سیاست از ابتدای سال تحصیلی در پیش گرفته شده و هنوز هم ادامه دارد این روزها زمزمه هایی مبنی بر تغییر کاربری خوابگاههای کوی شنیده می شود، البته هنوز معلوم نیست مسئولین کوی چه اقداماتی برای این منظور در دست کار دارند ولی گفته می شود احتمال اینکه خوابگاهها به صورت متاهلی درآیند زیاد است، از چند هفته پیش تا کنون چند ساختمان از کوی که قبلا تخلیه شده بودند، شاهد تعمیراتی اساسی بوده اند تا برای شرایط جدید مهیا شوند. متاهلی کردن خوابگاهها در کوی سیاستی است که حیره خواران حکومت می خواهند از طریق آن پتانسیل اعتراضی دانشجویان در کوی را کاهش دهند، تصاویری که مشاهده می کنید مربوط به فعالیت کارگران برای تغییر کاربری برخی از ساختمان های کوی است.

### گسترش شعار نویسی علیه خامنه ای در دبیرستان های بروجرد

در دبیرستانهای شهرستان بروجرد، دانش آموزان بطور گسترده به شعارنویسی علیه سران حکومت و بخصوص شخص خامنه ای روی آورده اند. یکی از دانش آموزان دبیرستان پسرانه ی خمینی به خبرنگار آژانس ایران خبر گفت: "روی یکی از دیوارها نوشته بودیم سیدعلی بدبخت! خیلی صفا داشت، هرکس میدید خنده اش میگرفت".

در سطح شهر بروجرد نیز شعار نویسی علیه نظام گسترش چشمگیری پیدا کرده است. روی شعارها توسط مزدوران حکومتی با اسپری خط خطی میشود.

## نمایش پوسترهای 16 آذر بر روی کامپیوترهای سایت دانشکده ادبیات تهران و تعطیل کردن سایت از سوی مسئولین

روز چهارشنبه چهارم آذر ماه بر روی تمام کامپیوترهای سایت دانشکده ادبیات و علوم انسانی دانشگاه تهران شعارهایی در رابطه با روز 16 آذر و دعوت دانشجویان برای شرکت در تظاهرات ضد استبدادی این روز به نمایش درآمد.

ظاهر شدن این پوستر تبلیغاتی باعث به هیجان کشیده شدن جو سایت شد و مسئولین سایت را به شدت نگران نمود و آنها را به چاره جویی برای حل مشکل واداشت؛ ولی در پاک کردن شعارها ناکام ماندند و به ناچار یک ساعت قبل از موعد مقرر یعنی در سایت 14 سایت را بستند و دانشجویان را به زور بیرون کردند.

این کار به شدت باعث عصبانیت و نارضایتی دانشجویان شد و نزدیک بود با مسئولین سایت درگیر شوند، که با وساطت عده ای دیگر ماجرا ختم گردید.

### **گشتهای بازرسی و وحشیگری های مزدوران حکومتی در تهران**

پنجشنبه 5 آذر 88 تهران از ساعت 9 شب به حالت حکومت نظامی درآمد . در میدان امام حسین ، میدان عشرت آباد ، میدان انقلاب ، میدان فاطمی ، 3 راه تهرانپارس ، حکیمیه ، میدان رسالت ، میدان الغدیر و اکثر معابر تهران ، بسیجیان مزدور و جیره خواران نظام با استقرار گشت های بازرسی در اکثر میادین تهران راه را بر خودروهای عبوری بسته بودند و بروی تمامی ترددات خودروها کنترل اعمال میکردند. آنها رانندگان اتومبیل ها را درحالی که همسر و فرزندانش در اتوموبیل نشسته بودند به طور کامل زشت و زننده ای از خودرو پیاده میکردند ، دهان نشان را میبوییدند مبادا مشروبات الکلی مصرف کرده باشند !! با وحشیگری زیروم اتومبیل ها را تفتیش میکردند . این حرکات به جز نارضایتی و خشم مردم چیز دیگری نداشت .

### **تلاش مسئولین کوی برای تغییر کاربری خوابگاهها به منظور کاهش توان اعتراضی دانشجویان**

مسئولین حکومتی کوی تلاش برای تغییر کاربری کوی را مضاعف کرده اند، بعد از تظاهرات های گسترده ای که دانشجویان کوی در جریان حوادث بعد از انتخابات صورت دادند، سران حکومت و مزدوران آنها که خطر بالقوه دانشجویان را به شدت احساس می کردند ، سعی کردند با تجزیه کوی و متفرق کردن خوابگاهها در سطح شهر از پتانسیل بالای آن بکاهند و با کاهش جمعیت

دانشجویان امکان کنترل بیشتر آنها را فراهم کنند.

این سیاست از ابتدای سال تحصیلی در پیش گرفته شده و هنوز هم ادامه دارد این روزها زمزمه هایی مبنی بر تغییر کاربری خوابگاههای کوی شنیده می شود، البته هنوز معلوم نیست مسئولین کوی چه اقداماتی برای این منظور در دست کار دارند ولی گفته می شود احتمال اینکه خوابگاهها به صورت متاهلی درآیند زیاد است، از چند هفته پیش تا کنون چند ساختمان از کوی که قبلا تخلیه شده بودند،

شاهد تعمیراتی اساسی بوده اند نا برای شرایط جدید مهیا شوند. متاهلی کردن خوابگاهها در کوی سیاستی است که جیره خواران حکومت می خواهنداز طریق آن پتانسیل اعتراضی دانشجویان در کوی را کاهش دهند، تصاویری که مشاهده می کنید مربوط به فعالیت کارگران برای تغییر کاربری برخی از ساختمان های کوی است.

### حبس و بازجویی از خبرنگار در بیمارستان!

به دنبال اعلام نارضایتی چندتن از همشهریان ساکن منطقه مهرآباد جنوبی در نحوه خدمات رسانی به بیماران صبح روز چهارشنبه خبرنگار سایت خبری بولتن که جهت تهیه گزارش و عکس به آن بیمارستان مراجعه نموده بود بیش از یک ساعت توسط عوامل حراست و مدیریت بیمارستان حبس و مورد بازجویی و بازپرسی قرار گرفت.

این گزارش می افزاید علی رغم ارائه کارت شناسایی و احراز هویت خبرنگار توسط مسئولین حراست و مدیریت بیمارستان، باز هم خبرنگار بولتن (تازه این یک سایت اصولگرایان است) بیش از یک ساعت در یکی از اتاق های بیمارستان محبوس و تمامی تجهیزات عکاسی و خبری ایشان توقیف شده بود.

همچنین علی رغم پیگیری های مکرر خبرنگار بولتن مبنی بر دلایل بازجویی ها و بازپرسی ها که همراه با رفتارهای زشت و زننده بود، کارکنان و حراست بیمارستان سعی داشتند که اینگونه القا کنند؛ حضور خبرنگار بولتن در آن بیمارستان برای مقاصد دیگری بوده و دائما می پرسیدند شما از کجا و از چه کسانی دستور می گیرید؟ و در این بیمارستان به دنبال چه چیزی هستید و سوالاتی از این دست که شباهتی جز بازجویی و بازپرسی ندارد.

نکته حائز اهمیت اینجاست که مسئولین و مدیریت بیمارستان رضوی در پاسخ به اعتراض های خبرنگار بولتن نسبت به نحوه رفتارها و برخورد آن ها به تندی می گفتند "هر کسی و از هر جایی هستی باش، شما برای خودت خبرنگار هستی ولی برای ما متهم به حضور در این بیمارستان! و ما خودمان بلدیم با شما چه کار کنیم".

ترس و وحشتی که بین مسئولین حراست و مدیریت بیمارستان از حضور یک خبرنگار بوجود آمده بود این سوال پیش می آید که چرا حقوق مردم در برخی بیمارستان ها پایمال می شود و مردم با مشکلات زیادی روبرو هستند ولی کسی رسیدگی نمی کند و حتی اجازه انعکاس هم به رسانه ها نمی دهند. سوال دیگر این که ترس و وحشت از پاسخگویی به چه چیزی هست که از ارائه خدمات به رسانه طفره می روند؟ واهمه مسئولین برای چیست؟

از مسئولین بخش بهداشت و درمان می خواهیم که در مورد وضعیت این

بیمارستان و نحوه برخورد عوامل آن با یک خبرنگار را پیگیری کرده و ترتیب اثر دهند تا اهمیت خبرنگار برای انجام رسالت حرفه‌ای و کاری خود در جهت پوشش صحیح اخبار و گزارش‌ها حفظ شود.

### آخرین خبرها از زندانیان: صدور سال‌ها حکم

خبرگزاری هرانا - حقوق زندانیان: در این گزارشی می‌خوانید: بی‌خبری از فرزانه رئوفی و البرز زاهدی، اجرای حکم 15 ماهه عباس جلیلیان، بازداشت دکتر فرامرز جوانرودی، انتقال محمد صدیق کیودوند به بند 350، آزادی شاپور کاظمی و کاوه جوانمرد، آزار خانواده‌ی عاطفه نبوی و وضعیت بد و نامشخص حسین درخشان، بی‌خبری از فرزانه رئوفی و البرز زاهدی با گذشت بیش از یک هفته از زمان بازداشت دانشجویان لیبرال دانشگاه‌های تهران، از وضعیت فرزانه رئوفی و البرز زاهدی دو تن از این دانشجویان اطلاعی در دست نیست.

مهرداد بزرگ، سورنا هاشمی، فرزانه رئوفی، احسان دولت‌شاه، علیرضا موسوی، سینا شکوهی و البرز زاهدی از اعضای دانشجویان و دانش‌آموختگان لیبرال دانشگاه‌های ایران، در روز 28 بازداشت و به زندان اوین منتقل شده بودند. با گذشت یک هفته از بازداشت این دو دانشجو هنوز با خانواده‌های خود تماسی نگرفته و از وضعیت آنان اطلاعی در دست نیست.

عباس جلیلیان برای تحمل 15 ماه حبس راهی زندان شد. عباس جلیلیان، نویسنده و پژوهشگر کُرد اوایل هفته جاری برای گذراندن حکم 15 ماه حبس خود راهی زندان دیزل آباد کرمانشاه شد. اتهام این نویسنده و پژوهشگر کُرد 'شناسایی و جذب جاسوس و معرفی آن به کشور بیگانه' عنوان شده است. اما عباس جلیلیان در تمامی مراحل بازجویی و طی جلسات دادگاه اتهام نسبت داده شده به خود را قویاً رد کرده و خواهان ارائه اسناد و مدارکی در اثبات این اتهام ساختگی شده بود.

عباس جلیلیان متخلص به 'ناکو' از چهره‌های ادبی سرشناس کُرد و مؤلف آثار چوین فرهنگ باشوور، رمان رنگامه، مجموعه‌ی زرینه و سیمینه است. وی دی ماه سال گذشته در شهر اسلام آباد استان کرمانشاه توسط مأموران اداره اطلاعات بازداشت و پس از دو ماه به قید وثیقه‌ی 100 میلیون تومانی آزاد شد.

بازداشت دکتر فرامرز جوانرودی

وز سه شنبه 26 آبان آقای دکتر فرامرز جوانرودی از اعضای هیات علمی دانشکده مکانیک دانشگاه علم و صنعت ایران در منزل شخصی خود توسط نیروهای امنیتی دستگیر شده و تا کنون اطلاع دقیقی از وضعیت ایشان و محل بازداشت ایشان در دست نیست. پیگیری‌های همسر آقای

دکتر جوانرودی از طریق دانشگاه و اعضای صنف اساتید دانشگاه، تاکنون بی نتیجه بوده است و ایشان موفق به ملاقات دکتر جوانرودی و حتی خیردار شدن از محل بازداشت ایشان نشده‌اند.

انتقال محمدصدیق کبودوند به بند 350 محمد صدیق کبودوند نیز به بند 350 زندان اوین منتقل شد. "محمدصدیق کبودوند" رئیس سازمان دفاع از حقوق بشر کردستان، و سرپرست خانواده کبودوند پس از انتقال به بند 3، 209 در زیرزمین بند 350 در وضعیت نامناسب بهداشتی و تحت فشار روانی قرار دارد. خانواده‌ی وی با صدور اطلاعیه‌ی از وضعیت جسمی وی ابراز نگرانی کرده‌اند.

با وجود تحمل بیش از دو سال و نیم زندان، این روزنامه‌نگار همچنان از حق داشتن مرخصی محروم است و مسئولان زندان علیرغم نیاز وی به درمان پزشکی خارج از زندان، از اعصابی مرخصی استعلاجی به وی خودداری می‌کنند.

وضعیت بد حسین درخشان

حسین درخشان وبلاگ نویس زندانی که بیش از یکسال است از وضعیت او خبر موثقی در دست نیست در شرایط بسیار خطرناکی قرار دارد. وی که حداقل مدت 8 ماه را در انفرادی سپری کرده به علت فشارهای روحی ناشی از بازجویی و شکنجه‌های مختلف دچار آسیب‌های جدی بدنی بر اثر واکنش‌های غیر ارادی شده است.

وی خواستار برگزاری هر چه سریع‌تر دادگاه خود و داشتن شرایط انسانی‌تری شده است. حسین درخشان وبلاگ‌نویس 13 ماه است که زندانی است. 113 سال حکم زندان سایت خبر آنلاین خبر داده که احکام صادره علیه تنها 18 نفر از بیش از 80 نفری که دادگستری تهران از صدور حکم برای آنها خبر داده بیش از 113 سال است که فهرست آن چنین است: هدایت الهه آقایی: 5 سال حبس قطعی/ بهزاد نبوی: 6 سال حبس تعزیری/ احمد زیدآبادی: 6 سال حبس تعزیری، 5 سال تبعید به گناباد، محرومیت دائمی از فعالیت سیاسی و اجتماعی/ محمدعلی ابطحی: 6 سال حبس تعزیری/ سعید جاریان: 5 سال حبس تعلیقی/ محمد عطریانفر: 6 سال حبس تعزیری/ علی تاجرنیا: 6 سال حبس تعزیری، 74 ضربه شلاق/ سعید شریعتی: 7 سال حبس تعزیری/ عبدالله مومنی: 8 سال حبس تعزیری/ شهاب طباطبایی: 5 سال حبس تعزیری/ کامبیز نوروزی: 2 سال حبس تعزیری و 76 ضربه شلاق/ مسعود باستانی: 6 سال حبس تعزیری/ کیان تاج‌بخش: 15 سال حبس تعزیری/ حسین رسام: 4 سال حبس تعزیری/ عاطفه نبوی: 4 سال حبس تعزیری/ حسام سلامت: 4 سال حبس تعزیری/ علی بهزادیان‌نژاد: 6 سال حبس تعزیری/ علیرضا عاشوری: 6 سال حبس تعزیری/ امید لواسانی: 6 سال حبس تعزیری

آزار خانواده عاطفه نبوي

در طی روزهاي گذشته تعدادي از اعضاي خانواده نبوي به ستاد خبري وزارت اطلاعات سمنان، احضار شده‌اند و ساعتها مورد بازجوئي و تهديد قرار گرفته‌اند. مامورين وزارت اطلاعات همچنين به تعدادي از منازل تابستاني خانوادهي نبوي در يکي از روستاهاي سمنان يورش بردند و آنجا را براي مدتي طولاني مورد بازرسي و ساکنين آن را مورد سوال و جواب قرار دادند، آنها همچنين چندين روز است که منازل خانواده نبوي در سمنان را زيرنظر خود گرفته‌اند و به اذيت و آزار اين خانواده مي‌پردازند.

عاطفه نبوي، از فعالين دانشجوئي روز دوشنبه 2 آذر ماه در شعبه 12 دادگاه انقلاب توسط قاضي قمي به 4 سال زندان محکوم شد، وي بدليل سوابق سياسي خانوادگي خود به اين حکم غيرانساني و بسيار سنگين محکوم شده است.

آزادي شاپور کاظمي و کاوه جوانمرد

شاپور کاظمي بردار زهرا رهنود روز گذشته بعد از 5 ماه از زندان آزاد شد. اقدام عليه امنيت ملي، از جمله اتهامات کاظمي بود. روزنامه دولتي ايران و خبرگزاري جمهوري اسلامي ايران، ايرنا، نيز برادر همسر ميرحسين موسوي را به "هدايت آشوبهاي اخير" متهم کرده بودند.

کاوه جوانمرد که در آبان ماه سال 85 توسط نيروهاي امنيتي در سنندج بازداشت و توسط دادگاه انقلاب اين شهر در دو پرونده جداگانه به اتهام محاربه به تحمل دو سال حبس در تبعيد در زندان مراغه و به اتهام اقدام عليه امنيت ملي به يك سال زندان محکوم شده بود، روز سي ام آبانماه سال جاري پس از اتمام دوران محکوميت خود از زندان آزاد شد. کاوه جوانمرد همکار هفته نامه توقيف شده گرفتو، دوران محکوميت سه ساله اش را در زندان شهرهاي سنندج، مراغه و همدان سپري کرد.

### یک جوان کرد دیگر در معرض خطر اعدام

دويچه وله : پس از اعدام احسان فتاحيان در زندان سنندج، فعالان حقوق بشر از احتمال اعدام يك نفر ديگر در اين شهر خبر مي‌دهند. اين بار خطر اعدام در کمين زن جواني به نام 'زينب جلاليان' نشسته است که اتهامي مشابه احسان فتاحيان دارد.

زينب جلاليان، زن جوان 27 ساله‌اي است که به اتهام همکاري مسلحانه با گروه پژاک، شاخه‌ي ايراني حزب کارگران کرد (پ.ک.ک.)، در زندان سنندج به سر مي‌برد. به نقل از نزديکان جلاليان گفته شده که وي اين اتهام را نمي‌پذيرد و در سالهاي گذشته تنها با گروه پ.ک.ک. آنهم

بطور غیرمسلحانه همکاری می‌کرده است. خبر احتمال اعدام زینب جلالیان در حالی قوت گرفته که گفته می‌شود اجرای احکام اعدام دو جوان دیگر کرد به نام‌های 'شیرکو معارفی' و 'حبیب‌الله لطیفی' با پادرمیانی جلال طالبانی، رئیس جمهور عراق لغو شده است.

جلال طالبانی هفته گذشته سفری غیررسمی به ایران داشت. رسانه‌های ایران ضمن انتشار این خبر، هدف سفر طالبانی به تهران را 'معالجات پزشکی' عنوان کردند. گزارش شده که آقای طالبانی در دیدار و نامه‌نگاری‌های خود با مسئولان ایران، خواستار لغو اعدام این دو جوان شده است.

محاكمه در دادگاه‌های غیرعلنی اعدام احسان فتاحیان و اكنش گسترده‌اي را در میان فعالان حقوق بشر و محافل سیاسی ایران برانگیخت. به‌ویژه آنکه گفته می‌شود که فتاحیان نخست به 10 سال زندان محکوم شده بود، اما در دادگاه تجدیدنظر با افزودن اتهام 'محرابه'، حکم وی را به اعدام تغییر داده‌اند؛ اقدامی که آشکارا خلاف قوانین جزایی ایران است.

خانواده‌ی احسان فتاحیان گفته‌اند گرچه احسان عضو گروه 'کومله' بوده، اما در هیچ عملیات مسلحانه علیه جمهوری اسلامی شرکت نداشته است.

زینب جلالیان نیز سرنوشت مشابه احسان دارد. او نیز در دادگاه غیرعلنی محاکمه و به اعدام محکوم شده است. بنا بر گزارش‌ها، حکم اعدام زینب از سوی دیوان عالی کشور نیز تایید شده است.

حقوقدانان و مدافعان حقوق بشر می‌گویند محاکمه این جوان‌ها در دادگاه‌های غیرعلنی و بدون رعایت حقوق اساسی آنان صورت می‌گیرد و این خلاف ماده 168 قانون اساسی جمهوری اسلامی است که در رسیدگی به جرایم سیاسی، دادگاه علنی با حضور هیأت منصفه را الزامی می‌داند. علاوه‌براین به نظر حقوقدانان، ارتباط با گروه‌های مسلح و حتی داشتن قصد مجرمانه، بدون آنکه هنوز جرمی صورت گرفته باشد، مجوزی برای صدور حکم اعدام نیست.

بها نه‌ای برای اجرای خواسته‌های سیاسی "فدراسیون بین‌المللی جامعه‌های حقوق بشر" و "جامعه دفاع از حقوق بشر در ایران" دو سازمان مدافع حقوق بشر می‌گویند: در ایران مجازات بسیاری از جرم‌ها به اعدام منتهی می‌شود که از این میان می‌توان به 'محرابه' (دشمنی با خدا) اشاره کرد.

به باور این سازمان‌ها، اتهام محاربه گاهی به عنوان بهانه برای اجرای خواسته‌های سیاسی دولتمردان جمهوری اسلامی، به ویژه در قبال کسانی که به گروه‌های اقلیت تعلق دارند، مورد استفاده قرار

می‌گیرد.

ایران در حال حاضر از نظر شمار اعدام‌ها در جهان بعد از چین در جایگاه دوم قرار دارد. در سال 2008 بیش از 346 نفر اعدام در ایران شدند. در سال جاری شمار اعدام‌ها بسیار بیش از این تعداد است. بنا بر گزارشها از بعد از انتخابات ریاست جمهوری در ایران در 12 ژوئن 2009 نزدیک به 150 نفر اعدام شده‌اند.

---

## ششم آذر ۱۳۸۸ برابر با بیست و هفتم نوامبر ۲۰۰۹

”جان باخته راه آزادی یعقوب براویه ”دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه تهران چگونه جان باخت ؟

یعقوب بروایه، دانشجوی کارشناسی ارشد رشته نمایش در دانشکده هنر و معماری دانشگاه تهران، روز چهارم تیر ماه توسط نیروهای بسیج از بام مسجد لولاگر مورد اصابت گلوله قرار گرفت و بلافاصله توسط دوستانش به بیمارستان لقمان انتقال یافت.

از همان اول که در بیمارستان بود پزشکان می‌گفتند که دچار مرگ مغزی شده است و فشار خون مغز آن 3 درجه است و باید به 6 یا 7 برسد که از حالت کما بیرون بیاید .

پدر یعقوب بعد از دیدن وضعیت پسرش تلاش کرد که او را به يك بیمارستان خصوصی منتقل کند اما متأسفانه بیمارستان لقمان اجازه این کار را نداد ، چون مزدوران حکومتی به بیمارستان هشدار داده بودند که به هیچ وجه این شخص نباید از این بیمارستان خارج شود !

خانواده یعقوب نمی‌دانستند چکار باید بکنند فقط دست به دعا برداشته بودند . عاقبت پدر یعقوب از اینکه میدید پسرش دارد جلوی چشمانش پرپر میزند طاقتش تمام شد و با رئیس بیمارستان درگیر شد ، پدرش فریاد میزد ” پسرم دارد از دست می‌رود کاری کنید که بتوانم پسرم را به يك بیمارستان بهتر با امکانات بیشتر منتقل کنم ”. اما رئیس بیمارستان گفت نیروهای حکومتی اجازه نمی‌دهند و ما هم بدون اجازه آنها کاری نمی‌کنیم !!!

پدر یعقوب گریه میکرد ، چکار میتوانست بکند ؟ بعد از دوروز نیروهای نظامی به همراه چند لباس شخصی به پدر یعقوب گفتند که حواست باشد



هیچ خبرنگاری پایش به اینجا نرسد ، هرکس سر یعقوب خواست از تو سوال کند او را مستقیم پیش ما بفرست . آنجا بود که پدر یعقوب فهمید علاوه بر پسر عزیزش ، خودش هم تحت نظروکنترل است .  
وبعد اتفاقی که نباید می افتاد افتاد. تنها دقایقی پیش از مرگ یعقوب چشم گشود، دستان مادرش را گرفت و زیر لب گفت:  
" مادر من برای آزادی کشته شدم...!"  
وبرای همیشه چشم فرو بست.

وپدر یعقوب از این غم و غصه کمرش شکست . بعد از آن به مدت دوروز پدر یعقوب دوندگی میکرد که جسد را تحویل بگیرد اما تحویل نمیداند و میگفتند گلوله خورده و فعلا باید جسد نزد ما بماند . تا اینکه پدر یعقوب در دادگستری يك آشنا پیدا کرد و جسد را با مکافات تحویل گرفت . موقع تشییع جنازه نیروهای سرکوبگر به همراه لباس شخصی ها قبرستان را قرق کرده بودند . ومنتظر بودند تا جوانان ودوستان شرکت کننده در مراسم را شکار کنند . مامورین حکومتی به پدر یعقوب هشدار داده بودند که حواست باشد سریع خاکش کنی و به خانه برگردی .

وقتی یکی از دوستان یعقوب در غم از دست دادنش شروع به شعر خواندن کرد به ناگاه بیست ماشین پراز مزدور جمعیت را احاطه کرد .  
بعد هم پدر یعقوب را در فشار فوق العاده ای قرار دادند تا اعتراف کند که یعقوب يك بسیجی بود که در راه جمهوری اسلامی شهید شده  
!!!!!!

از روز شهادت یعقوب این خانواده را به شدت تحت فشار قرار داده وهم اکنون تحت کنترل هستند . اما بر دوستان و اقوام یعقوب ومردم ایران پوشیده نیست یعقوب در راه آزادی میهنش شهید شد وخون پاکش را فدیة رهایی مردم سرزمینش از چنگال دیکتاتوری آخوندی کرد .

.....  
**حمایت کارگران میدان بارسنندج از فراخوان مالی کارگران نیشکر هفت تپه !**

ما 16 نفر از کارگران میدان بار سنندج که با جابجائی و تخلیه بار در میدان بار، گذران زندگی می کنیم ، از کارگران نیشکر هفت تپه با مبالغ ناچیز مان حمایت خواهیم کرد. همانطور که میدانید ما با دستمز دی ناچیز که بر اساس تخلیه بار حتی کفاف زندگی بخور و نمیر ما را نمی دهد زندگی خود و زن و بچه هایمان را تامین می کنیم .  
ما در شرایطی کار می کنیم که نه مشمول بیمه هستیم و نه اینکه بصورت رسمی کسی متعهد در قبال کار ما می باشد.

ما تعدادی از کارگران میدان بار سنندج با دریافت شماره حساب اعلام شده کارگران نیشکر هفت تپه فعلا 160000 ریال به حساب آنها

واریز کرده و تصمیم گرفته ایم که هر ماه و در صورت امکان با افزایش این مبلغ از این کارگران زندانی حمایت کنیم. کمیته هماهنگی برای کمک به ایجاد تشکل های کارگری

### ..... **کارگران کارخانه مخابراتی راه دور ایران**

یازده ماه بدون حقوق، زیر بار فشار طاقت فرسای معیشتی در شیراز صبح روز سه شنبه بیش از ۵۰۰ نفر از کارگران کارخانه مخابراتی راه دور ایران نسبت به پرداخت نشدن ۱۱ ماه حقوق خود تجمع اعتراضی بر پا کردند. این کارگران در برابر ورودی این کارخانه تجمع و بخشی از خیابان منتهی به این کارخانه را مسدود کردند. یکی از کارگران گفت: "یازده ماه است که کارگران این کارخانه بدون حقوق مانده اند و هر زمان که تصمیم به اعتصاب میگیریم مسئولان ما راتهدید میکنند". به قرار اطلاع وضعیت کارگران این کارخانه روز به روز وخیم تر می شود.

چندین کارگر این کارخانه بدلیل مشکلات مالی؛ در پارک ها چادر زده اند و خانواده آنها در چادر زندگی می کنند، به دلیل مشکلات مالی و نبود درآمد ۳۰ نفر از کارگران این کارخانه در دادگاههای خانواده پرونده طلاق دارند و به زودی از همسران خود جدا می شوند. دو کارگر این کارخانه هم در اثر فشارهای معیشتی اقدام به خودکشی کرده اند.

### ..... **فرصتی برای رساندن فریاد مردم ایران به گوش جهانیان**

روز 15 آذر ساعت 3 بعدازظهر مقابل سالن میلاد نمایشگاه لوازم خانگی باحضور 30کشور و 700شرکت داخلی برگزار میشود. بنا به خبرهای دریافتی گویا معترضان حکومتی میخواهند از این فرصت استفاده کرده و با تجمع خود صدای اعتراضاتشان را به گوش جهانیان برسانند.

### ..... **کاوه جوانمرد روزنامه نگار کرد از زندان آزاد شد**

آژانس خبری موکریان

سرویس حقوق بشر

کاوه جوانمرد روزنامه نگار و فعال حقوق بشر کرد از زندان آزاد شد.

کاوه جوانمرد که در آبان ماه سال 85 توسط نیروهای امنیتی در سنندج بازداشت و توسط دادگاه انقلاب این شهر در دو پرونده جداگانه به اتهام محاربه به تحمل دو سال حبس در تبعید در زندان مراغه و به اتهام اقدام علیه امنیت ملی به یک سال زندان محکوم شده بود، روز سی ام آبانماه سال جاری پس از اتمام دوران محکومیت خود از زندان آزاد شد. شایان ذکر است کاوه جوانمرد همکار هفته نامه توقیف

شده گرفتو، دوران محکومیت سه ساله اش را در زندان شهرهای سنندج ،  
مراغه و همدان سپری نمود.

.....

**احضار 18 دانشجوی دانشگاه صنعت آب و برق به کمیته انضباطی**  
18 نفر از دانشجویان دانشگاه صنعت آب و برق (عباسپور) به کمیته  
انضباطی احضار شدند.  
به گزارش خبرنگار امیرکبیر این دانشجویان به تازگی به کمیته  
انضباطی این دانشگاه احضار شده اند.  
احضار این دانشجویان در آستانه 16 آذر و برای اعمال فشار بر  
دانشجویان این دانشگاه صورت گرفته است.  
روند بازداشت و احضار دانشجویان دانشگاه های مختلف کشور از آغاز  
سال تحصیلی به شکل بی سابقه ای افزایش یافته است.

.....

**تجاوز، بیشترین جرم علیه زنان در ایران**  
شهرزادنیوز: تجاوز بیشترین جرم علیه زنان در ایران است که معمولا  
نیز چند متجاوز نسبت به یک زن وجود دارد. احمدی مقدم، فرماندهی  
ناجا، با اعلام این مطلب در حاشیهی همایش "پلیس، امنیت و چشمانداز  
1404" افزود، برای حل این موضوع آگاهی زنان باید افزایش یابد. وی  
تسهیل اشتغال و ازدواج را عوامل دیگری خواند که می‌تواند تاثیر  
گذار باشد. او در این رابطه گفت که به این ترتیب نیازهای جنسی در  
قالب مشروع برطرف می‌شود و دیگر مشکل تجاوز نخواهیم داشت.

.....

**گزارشی از جلوگیری مامورین مزدورحراستی از برگزاری تجمع در تهران**  
**جنوب**

مامورین حراست دانشگاه تهران جنوب از برگزاری سومین تجمع اعتراضی  
در این دانشگاه جلوگیری کردند. بنا بر اخبار دریافتی اوایل هفته  
جاری، تراکت های دعوت دانشجویان به برگزاری تجمع در دانشکده فنی  
تهران جنوب پخش و در آن دانشجویان را به برگزاری تجمع در اعتراض  
به حضور نظامیان در دانشگاه دعوت کرده بود. با نزدیک شدن به ساعت  
12 روز سه شنبه، مامورین حراست با حضور پرتعداد و علنی در صحن  
دانشکده فنی مانع از برگزاری تجمع دانشجویان شدند. اخیرا نیز  
شنیده شده که برای تعدادی از دانشجویان این دانشگاه احکام سنگین  
اخراج یا تعلیق تحصیلی صادر شده است. گفتنی است در حال حاضر  
تعلیق یا تبعید 3 تن از دانشجویان این دانشگاه قطعی شده است.

.....

**شانزده آذر روز اعتراض است، روز آزادی و برابری است**  
دانشجویان، کارگران، زنان مبارز، مردم آزادیخواه

شانزده آذر در ایران روز دانشجو است در این روز سه دانشجوی آزاده و مبارز به نام های آقایان، احمد قندچی از طرفداران جبهه ملی، آذر شریعت رضوی و مصطفی بزرگ نیا، که از هواداران حزب توده بودند، در پی اعتراض به سفر ریچارد نیکسون، معاون رییس جمهور وقت آمریکا و دیدارش از دانشکده فنی دانشگاه تهران توسط گارد دانشگاه و با گلوله پلیس شاه در دانشکده فنی به قتل رسیدند.

مراسم 16 آذر، از نخستین سال پس از کودتای آمریکایی در سال 1332، هر ساله برگزار می شود. با وجود تلاش بیهوده رژیم جمهوری اسلامی و سلطنت طلبان در سالهای اخیر، برای حذف مراسم سالگرد 16 آذر از تقویم جنبش برابری و آزادی خواهی ایران، دانشجویان و فعالین سیاسی در ایران و خارج، همواره آن را به عنوان روز دانشجو برگزار میکنند، تجربه و درسهای تاریخی این روز به همه ما یاد آوری میکند که در مبارزه علیه یک رژیم ضد مردمی و سرمایه داری نباید اجازه داد که رژیم دیگری با همان ماهیت ولی در اشکال دیگری به قدرت برسد.

کمیته همبستگی از جنبش کارگری ایران- استرالیا، از همه آزادیخواهان که دلشان برای قدرت دمکراتیک مردم می تپد، برای شرکت هرچه گسترده تر در این مراسم اعتراضی در روز؛

یکشنبه، ششم دسامبر برابر با 15 آذر ماه در ضلع جنوبی هاید پارک سیدنی، ساعت یک بعد از ظهر

فراخوان می دهد. از تمام همراهانی که تمایل دارند پیام های کوتاه خود را در این مراسم بخوانند، می خواهیم که با شماره تلفن: 0413489420- طاهر، تماس بگیرند.

کمیته همبستگی با جنبش کارگری ایران- استرالیا

### با رئیس مزدور دانشگاه امیر کبیر بیشتر آشنا شویم

پروفسور خود خوانده علیرضا رهایی که از طرفداران محمود احمدی نژاد است با روی کار آمدن دولت نهم علیرغم مخالفت اکثر اساتید بعنوان ریاست دانشگاه صنعتی امیرکبیر منصوب شد. وی که از اساتید دانشکده عمران و محیط زیست دانشگاه صنعتی امیرکبیر بود بجز همکاری های گسترده با نهاد ولی فقیه در دانشگاه و حراست و کمیته های انضباطی دستاورد علمی قابل ذکری ندارد و به پاس همین سرسپردگی ها و علیرغم نداشتن کمترین امتیازات مدیریتی به ریاست یکی از بزرگترین دانشگاه های کشور منصوب گردید. نامبرده از طرفداران نظریه اسلامی کردن دانشگاه ها و انقلاب فرهنگی دوم میباشد و از اقدامات سرکوبگرا یانه وی میتوان به اعلام انحلال انجمن اسلامی دانشگاه بعد از اعتراضات گسترده دانشجویان به سخنرانی محمود

احمدی نژاد در دانشگاه امیر کبیر و همچنین تخریب ساختمان این انجمن اشاره کرد. وی همچنین در پروژه جعل نشریات دانشجویی توسط نیروهای اطلاعاتی و بسیج در دهم اردیبهشت ۱۳۸۶ نقش بسزایی داشت ( نشریات دانشجویی سر خط به مدیر مسئولی مجید شیخ پور سحر به مدیر مسئولی احمد قصابان، ریوار به مدیر مسئولی پویان محمودیان و آتیه به مدیر مسئولی مقداد خلیل پور در سطح دانشگاه پخش شد که در آن کاریکاتور علی خامنه‌ای چاپ و از وی انتقاد شده بود). از دیگر اقدامات سرکوبگرانه وی میتوان به عدم ارائه کارنامه به دانشجویان فعال سیاسی که در آزمون کارشناسی ارشد شرکت کرده بودند، ضرب و شتم و بازداشت گسترده، ممنوعیت تحصیل، احضار به کمیته های انضباطی، ایجاد محدودیت های گسترده در فعالیت های دانشجویی، ممنوع الورد کردن دانشجویان به دانشگاه و دفن اجساد شهدای گمنام علیرغم مخالفت دانشجویان و همکاری گسترده با نهادهای اطلاعاتی اشاره کرد که دانشجویان در کارنامه وی ثبت کرده اند.

.....

### **وزیر علوم رژیم: باید بر اساتید دانشگاهی نظارت شود**

ایرنا: وزیر علوم روز پنجشنبه در اختتامیه همایش شکوه هجرت در اردوگاه شهید باهنر گفت: باید بر اساتید دانشگاهی نظارت شود. آنان باید بر اساس جهان بینی اسلامی و منافع نظام سخن گویند. کامران دانشجو با اشاره به اینکه امروز عده ای می خواهند دانشگاه ها را با دیدگاه غربی ها جلو ببرند، گفت: این عده می خواهند دانشگاه ها بر مبنای آزادی، لایبالی گری و هرج و مرج پیش رود. وزیر علوم اظهار داشت: آنان بیان کردند دانشجو به دلیل آنکه قشر فرهیخته جامعه است هر کاری کرد نباید برخوردی صورت گیرد. آنان می گویند در مقابل باج خواهی و زورگویی عملی انجام ندهیم. جامعه دانشگاهی ما ارزش مدار است که اخلاق را در کنار علم می خواهد و این حرکات را بر نمی تابد. وی افزود: دشمنان بدانند که دانشجویان لایبالی گری های ترویجی آنان را قبول نخواهند کرد و دانشگاه ارزش مدار می ماند.

وزیر علوم گفت: در دنیا همه دانشگاه ها با هر دیدگاه نظام می گویند ما می خواهیم علم را در بالاترین سطح بدست آوریم. وی افزود: فرق میان ما با دانشگاه های دیگر در نوع جهان بینی است. آنان انسان را موجودی لذت خواه می دانند ولی ما انسان را آرمان خواه می دانیم.

.....

### **حمایت از جنبش زنان ایران در مقابل پارلمان ایتالیا**

گروه تئاتر مخفی ایتالیا که 10 سال پیش فعالیتش را آغاز کرد سه

شنبه بعد از ظهر در میدان مقابل پارلمان ایتالیا در شهر رم در حمایت از جنبش زنان در ایران نمایشی اجرا کردند و با گروهی از قانون گزاران ملاقات داشتند.

.....  
**سرویس های بهداشتی دانشگاه سنندج مملو از شعار مرگ بر خامنه ای**  
در دانشگاه سنندج هم، همگام با سایر دانشجویان در سراسر کشور، روزانه دانشجویان در مخالفت با دولت کودتا شعارنویسی میکنند، هرچند که حراست و مزدوران بسیجی بلافاصله اقدام به پاک کردن شعارها میکنند اما دانشجویان خسته نمیشوند و باز هم به شعارنویسی ادامه میدهند، جالب این است که در این دانشگاه به خاطر منفوریت خامنه ای و انزجار دانشجویان از وی، شعارها عموماً در سرویس های بهداشتی نوشته میشود. سرویس های بهداشتی در این دانشگاه مملو از شعار مرگ بر خامنه ای است. عکس های ضمیمه مربوط به شعارنویسی در دانشکده ادبیات و فنی قدیم و جدید دانشگاه سنندج میباشد.

.....  
**خودداری تاکسی داران و مسافرهای شخصی از انتقال بسیجی ها**  
در حالی که طی هفته ی جاری در اغلب مناطق کشور گردهمایی های تبلیغاتی به مناسبت هفته بسیج برگزار گردید، رانندگان تاکسی؛ آژانس های درون شهری و مسافرهای شخصی در اقدامی تحسین برانگیز و قابل تامل از جابجایی افراد شرکت کننده در این گردهمایی ها و تجمعات نمایشی خودداری کردند. گزارش های دریافتی از سطح شهر تهران و نیز گزارش های دریافتی از سایر شهرهای کشور حاکی از این است که رانندگان تاکسی و مسافرهای شخصی در اقدامی خودجوش از انتقال بسیجی ها و نیروهای شرکت کننده در برنامه های هفته بسیج خودداری کردند به نحوی که خودداری رانندگان تاکسی و مسافرهای شخصی از انتقال نیروهای بسیجی، مسئولان سپاه و بسیج را با مشکلات بسیاری روبرو ساخت و آنها مجبور شدند برای انتقال نیروهای خود به مراکز برگزاری همایش ها از وسایل نقلیه نظامی و خودروهای نظامی استفاده کنند. این اقدام تحسین برانگیز تاکسی داران و مسافرهای شخصی موجب شد تا برگزاری گردهمایی صدهزار نفری بسیجیان در ورزشگاه آزادی با هاله ای از ابهام روبرو گردد.

.....  
**هفتاد درصد زنان ایرانی خشونت را تجربه کرده اند**  
شهرزادنیوز: 70 درصد زنان ایران، حداقل یک بار، مورد خشونت فیزیکی یا روانی یا کلامی قرار گرفته اند.  
فخرالسادات محتشمی پور، که به مناسبت روز جهانی مبارزه علیه خشونت نسبت به زنان با ایلنا سخن می گفت، افزود که حکومت خود عامل

خشونت علیه زنان شده و در برخوردهای اخیر زنان بیشترین آسیبها را دیده‌اند. زنان زندانی در معرض خشونت‌های فراوان قرار گرفتند و بازجویی‌های سختی توسط مردان بر آنها تحمیل شد. فاطمه راکعی، در این رابطه اظهار داشت: کمتر خانواده‌ای هست که در آن خشونت علیه زنان صورت نگرفته باشد.

مریم بهروزی، از اصولگرایان، با ارائه آمار خشونت در آمریکا، انگلیس، سریلانکا، فرانسه و اتریش، گفت که آمار دقیقی از خشونت‌ها در ایران وجود ندارد و میزان خشونت در ایران "حتی کمتر از یک در صد" است. به باور وی، حجاب و تزکیه مانع بسیاری از خشونت‌های جنسی و تجاوزات شده است و "قوانین اسلام اجازه نداده که خشونت علیه زنان رایج" شود.

### .....

#### **در وحشت از برنامه های 16 آذر وزارت اطلاعات فشار روی دانشجویان دانشگاه ساری را افزایش میدهد**

روز سه شنبه سوم آذر عناصری از طرف وزارت اطلاعات شهر ساری با چند دانشجوی دانشگاه ساری تماس خصوصی گرفتند و به آنها ابلاغ کردند که باید خود را به اطلاعات شهر معرفی کنند، دلیل احضار این دانشجویان فعالیت در جریان انتخابات خرداد بوده است. به گزارش آژانس ایران خبر فضا در دانشگاه ساری بسیار ملتهب است، و عناصر حراست و کمیته سرکوبگر انضباطی مدام در راهروها برای چک و کنترل دانشجویان قدم میزنند و در کلاسها سرک می کشند که مبادا دانشجویان روی دیوارها شعار نویسی کنند. علیرغم این فضای امنیتی و محدودیتها دانشجویان بصورت مستمر روی دیوارهای دانشکده ها و صندلی ها شعارهایی علیه دولت کودتا و مشخصا احمدی نژاد و خامنه ای می نویسند

### .....

#### **بسیج وهفت هزار پایگاه مزدوری**

حکومت جمهوری اسلامی در کنار نهادهای امنیتی، نظامی، انتظامی و اطلاعاتی بیش از هفت هزار پایگاه جاسوسی و خبررسانی در پایتخت ایجاد کرده است. براساس آمار بدست آمده تعداد پایگاه ها ومراکز خبررسانی بسیج در پایتخت بیش از هفت هزار پایگاه است. در این پایگاه ها نیروهای بسیجی وظیفه دارند در دفاع از رژیم وارد عمل شوند. عملیات نیروهای بسیجی برای دفاع از آرمان های انقلاب یا به تعبیر بهتر دفاع از حکومت آخوندی شامل این برنامه ها و طرح ها می گردد: حضور گسترده در برنامه ها، مراسم ها، همایش های حکومتی، راهپیمایی های سنتی، حضور در برابر برخی سفارتخانه، تجمعات حکومتی دیکته شده، حضور در سخنرانی های رهبریا دیگر وابستگان حکومت، ایجاد شبکه

های اطلاع رسانی، همکاری با نهادهای امنیتی در قالب طرح امر به معروف ونهی از منکر، کمک به حراست ارگان ها، دانشگاه ها، مراکز آموزشی، ادارات سازمان ها وزارتخانه ها، براه انداختن کاروان هایی چون کاروان های بازدید از مناطق جنگی مناطق محروم یا مذهبی، جذب نیرو در مساجد ومدارس .

با توجه به حجم موارد یاد شده به خوبی مشخص است که چه هزینه های سرسام آوری خرج این نیروی وابسته وحامی حکومت می گردد. نیروهای بسیجی در قبال این مزدوری ها وخوش خدمتی ها موفق به مجوز ایجاد انواع بنگاه های اقتصادی، تعاونی، فرهنگی اجتماعی وورزشی واموزشی در سطح جامعه می شوند. همچنین دریافت سهمیه استخدام، سهمیه ورود به دانشگاه، اعزام به سفرهای زیارتی وسیاحتی، اولویت در امور مالی ودیافت وام های کلان ، دریافت انواع بن های کارمندی وکارگری وسهمیه ارزاق عمومی تنها بخشی از مشوق ها وپاداش های حکومت به نیروهای بسیجی است.

بسیج که به دستور خمینی در سال های آغازین انقلاب برای تصفیه وپالایش نیروهای غیر خودی تشکیل شد وبعدها نقش هایی چند در جنگ ایفا نمود پس از جنگ تبدیل به ارکان حفظ قدرت حکومت در بین مردم گردید. از این رو نیروهای بسیجی وسازماندهی این نیروی شبه نظامی به نهادی واگذار گردید که اساسش دفاع از حکومت آخوندی بود.

سپاه پاسداران بسیج را برای مردمی جلوه دادن خود وحکومت حفظ کرد. سال های متمادی دوران ریاست جمهوری هاشمی رفسنجانی وریاست جمهوری محمد خاتمی بسیج با بودجه های کلان ونظارت شخص رهبر وزیر نظر سپاه رشد کرد. به گونه ای در سال 84 تبدیل به برگ برنده ی محمود احمدی نژاد برای پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری دور نهم گردید. هرچند شبهات مربوط به این انتخابات نیز هرگز برطرف نشد. بسیج که عنوان مردمی را با خود یدک می کشید خیلی زود تبدیل به یک شغل پردرآمد وسهمیه ساز گردید. بنا براین تعداد زیادی از افرادی که به این گروه پیوستند به امید کسب لقمه نانی چرب وبدست آوردن مقام یا سهمیه اقدام به چنین کاری کردند. البته در این میان سران این نیروها که به طور عمده دررسته هاودسته های نظامی وشبه نظامی مانند گردان عاشورا عضویت پیدا کردندجدی تر به فعالیت پرداختند.

در طول 20 سال گذشته بسیج عملا تبدیل به شغل وکسب وکار پردرآمدی برای عده ای تبدیل شده است که در ورای آن وارد سازمان ها ، ارگان ها وحتى مراکز آموزشی می شوند، مدرک می گیرند وحساب های بانکی میلیونی ومیلیاردی باز می کنند. در رهگذر رویدادها وتحولات چند ماهه اخیر به خوبی مشخص گردید که بسیجی ها به عنوان یک طبقه صاحب نفوذ مالی، مقامی وارد عرصه انتخابات شدند ودر کودتای 22 خرداد



بیشترین نقش را در کنار سپاه ایفا کردند. این نیروها بلافاصله تحت عناوین مختلفی چون انصار حزب الله، لباس شخصی ها بسیجی و سپاهی وارد خیابان ها شدند و با مردم بدترین برخوردها را انجام دادند. قدر مسلم نیروهای بسیجی در سرکوب مردم بیشترین نقش را به عنوان نیروی انسانی ایفا کردند. این گروه با تبدیل کردن خیابان های تهران به پادگان در عمل اسلحه بروی مردم کشید و ماهیت واقعی خود را نشان داد. به نظر می رسد سران این نیروی وابسته به حکومت تعداد محدودی اند که با ایجاد شبکه های گسترده جذب نیرو با پول و سرمایه ملی و با بهره از امکانات عمومی تعداد جیره خواران خود را به اندازه ی قابل توجهی رسانده اند. جیره خوارانی که با به راه انداختن نمایش های خیابانی و تجمعات دانشگاهی در صدد خریدن ابرو برای حکومت هستند. اما به نظر می رسد بسیج با چنین تئوری دیگر به پایان راه خود رسیده است. جنبش مردم ایران و نفرت عمومی مردم از طرفداران تفکر بسیجی های مزدور موجب شده است که با وجود قبضه تمام امکانات این نیرو نتواند تجمع گسترده ای را سامان دهی کند حتی در روزهای بحرانی خرداد نیز این نیرو نتوانست طرفدارنش را به خیابان ها بکشد. بنابراین با چراغ سبز ولی فقیه نظام و هدایت و برنامه ریزی سپاه سرکوب مردم را در پیش گرفت. سرکوبی که هرگز نتایج خوشایندی برای حکومت و این نیروی وابسته به حکومت در بر نداشت و نخواهد داشت.

## .....

### آغاز کمپین جهانی سازمان ملل علیه خشونت نسبت به زنان

بان کی- مون

شهرزاد نیوز: سازمان ملل تشکیل یک شبکه جهانی مبارزه با خشونت علیه زنان را اعلام کرد. بان کی- مون، دبیر کل سازمان ملل در این رابطه اظهار داشت که 70 درصد از زنان در زندگی خود با خشونت روانی یا جسمی از سوی مردان مواجه شده اند. وی افزود "در بیشتر موارد از سوی شوهران، مردان همراه زندگی و یا مردان آشنا". بان کی- مون مردان را فراخواند که به شبکه جدید التأسيس بپیوندند و با خشونت علیه زنان مبارزه کنند. به گزارش آسوشیتدپرس از نیویورک، از روز چهارشنبه، دهمین سالروز مبارزه علیه خشونت نسبت به زنان را آغاز کرد.

## .....

### خودداری تاکسی داران و مسافرهای شخصی از انتقال بسیجی ها

در حالی که طی هفته ی جاری در اغلب مناطق کشور گردهمایی های تبلیغاتی به مناسبت هفته بسیج برگزار گردید، رانندگان تاکسی؛ آژانس های درون شهری و مسافرهای شخصی در اقدامی تحسن برانگیز

و قابل تامل از جابجایی افراد شرکت کننده در این گردهمایی‌ها و تجمعات نمایشی خودداری کردند. گزارش‌های دریافتی از سطح شهر تهران و نیز گزارش‌های دریافتی از سایر شهرهای کشور حاکی از این است که رانندگان تاکسی و مسافربرهای شخصی در اقدامی خودجوش از انتقال بسیجی‌ها و نیروهای شرکت کننده در برنامه‌های هفته بسیج خودداری کردند به نحوی که خودداری رانندگان تاکسی و مسافربرهای شخصی از انتقال نیروهای بسیجی، مسئولان سپاه و بسیج را با مشکلات بسیاری روبرو ساخت و آنها مجبور شدند برای انتقال نیروهای خود به مراکز برگزاری همایش‌ها از وسایل نقلیه نظامی و خودروهای نظامی استفاده کنند. این اقدام تحسین برانگیز تاکسی‌داران و مسافربرهای شخصی موجب شد تا برگزاری گردهمایی صدهزار نفری بسیجیان در ورزشگاه آزادی با هاله‌ای از ابهام روبرو گردد.

.....  
**شانزده آذر؛ از بازداشت دانشجویان تا تغییر حتی رنگ نرده‌های سبز**  
در آستانه 16 آذر و روز دانشجو، رنگ آمیزی نرده‌های محوطه‌ی دانشگاه شیراز، به دستور مسئولین این دانشگاه توجه دانشجویان را به خود جلب کرد.

به گزارش خبرنگار امیرکبیر این اقدام از آن رو مورد توجه دانشجویان قرار گرفت که تمام نرده‌های اطراف دانشگاه شیراز که به رنگ سبز بودند، به رنگ سفید رنگ آمیزی شدند. بنا بر شنیده‌ها این رنگ آمیزی با هزینه‌ی بسیار زیادی همراه بوده و این در حالی است که صادقی رئیس دانشگاه شیراز و سایر مسئولین بارها از کمبود بودجه‌ی قابل توجه این دانشگاه سخن گفته‌اند. این اقدام مدیریت دانشگاه شیراز به اعتقاد دانشجویان، به دلیل ترس مسئولین از جنبش سبز دانشجویان و تجمعات 16 آذر ناشی می‌شود. لازم به ذکر است که ترس مسئولین و نهادهای امنیتی در شیراز از برگزاری تجمعات دانشجویی، باعث شده است تا بسیاری از دانشجویان دانشگاه شیراز از 13 آبان تاکنون بازداشت شوند و یا توسط کمیته انضباطی و حراست احضار و با احکام انضباطی روبرو شوند.

.....  
**عباس جلیلیان با حکم 15 ماه حبس راهی زندان کرمانشاه شد**  
عباس جلیلیان، نویسنده و پژوهشگر کُرد اوایل هفته جاری برای گذراندن حکم 15 ماه حبس خود راهی زندان دیزل آباد کرمانشاه شد. به گزارش خبرگزاری دیده‌بان حقوق بشر کردستان حکم 15 حبس تعزیری برای عباس جلیلیان در فروردین ماه امسال از سوی دادگاه انقلاب کرمانشاه صادر شد. این حکم هفته‌ی گذشته در دادگاه تجدید نظر استان نیز مورد تایید قرار گرفت.

اتهام این نویسنده و پژوهشگر کُرد "شناسایی و جذب جاسوس و معرفی آن به کشور بیگانه" عنوان شده است. اما عباس جلیلیان در تمامی مراحل بازجویی و طی جلسات دادگاه اتهام نسبت داده شده به خود را قویاً رد کرده و خواهان ارائه اسناد و مدارکی در اثبات این اتهام ساختگی شده بود.

دادگاه بدوی این فعال ادبی و فرهنگی بدون حضور وکیل برگزار شد. رأی دادگاه تجدیدنظر نیز مبنی بر تایید حکم بدوی در همان آغاز جلسه دادگاه به عباس جلیلیان و وکیل وی اعلام گشت.

عباس جلیلیان متخلص به "ناکو" از چهره‌های ادبی سرشناس کُرد و مؤلف آثاری چون فرهنگ باشوور، رمان رنگامه، مجموعه‌ی زرینه و سیمینه است. وی دی ماه سال گذشته در شهر اسلام آباد استان کرمانشاه توسط مأموران اداره اطلاعات بازداشت و پس از دو ماه به قید وثیقه‌ی 100 میلیون تومانی آزاد شد.

### قطع سهمیه کاغذ و تحریم آگهی دولتی نشریات منتقد

قطع سهمیه کاغذ و تحریم آگهی‌های دولتی از سوی مدیرکل ارشاد بوشهر، نشریات مستقل و منتقد بوشهر را در آستانه ورشکستگی قرار داده است.

رئیس خانه مطبوعات بوشهر ضمن بیان این مطلب افزود: سهمیه کاغذ نشریات مستقل و منتقد در بوشهر قطع شده و به دستور مدیرکل ارشاد بوشهر، نشریات مستقل و منتقد بوشهر مورد تحریم آگهی‌های دولتی که از سوی این اداره توزیع می‌شود، گردیده‌اند و از این رو وضعیت نابسامانی‌گریبانگیر نشریات مستقل بوشهر شده است.

یونس قیسی زاده افزود: تحریم آگهی‌های دولتی و قطع سهمیه کاغذ نشریات مستقل بوشهر باعث گردیده تا نشریات مستقل بوشهر به عنوان قدیمی‌ترین، پرتیراژترین و تاثیرگذارترین نشریات استان دچار مشکل مالی شده و نتوانند انتشار منظمی را داشته باشند. وی افزود: متأسفانه به امکانات عمومی کشور که باید در اختیار همه‌ی نشریات استان قرار گیرد، به عنوان ابزارهای فشار و همانند اموال شخصی نگریسته می‌شود و از نشریات مستقل و منتقد دریغ می‌گردد.

قیسی زاده انجام این گونه کارها را برای فشار بر مطبوعات مستقل و منتقد دانست و اظهار داشت: قطع امکانات عمومی از قبیل سهمیه کاغذ و تحریم آگهی‌های دولتی تنها برای فشار بر مطبوعات مستقل و منتقد و ساکت نمودن آنها صورت می‌گیرد و نمونه آشکار سانسور و جلوگیری از ارتباط آزاد اطلاعات می‌باشد.

رئیس خانه مطبوعات بوشهر افزود: اعتراضات مدیران مسئول نشریات

مستقل استان در خصوص قطع سهمیه کاغذ و تحریم آگهی های دولتی از سوی مدیرکل فرهنگ و ارشاد بوشهر تا کنون به نتیجه ای نرسیده است.

.....

### **خبرنگار مستقل در رژیم آخوندی یعنی بدترین نوع تروریست**

تلویزیون سی بی اس آمریکا با مازیار بهاری خبرنگار هفته نامه نیوزویک که در جریان اعتراضات پس از انتخابات خردادماه در تهران بازداشت شد و بیش از سه ماه در زندان های رژیم تحت شکنجه و بازجویی قرار داشت، مصاحبه ای انجام داده است.

مازیار بهاری گفت، یکی از اتهامات من این بود که به دنبال ترغیب تظاهرات علیه دولت از طریق پوشش دادن به اخبار آن بوده ام. سی بی اس: آیا شما اینگونه بوده اید؟

مازیار بهاری: من تظاهرات را پوشش می دادم. من چیزی را ترویج نمی کردم و علیه آنها نبودم. تنها کار خود را انجام می دادم و به مردم می گفتم که در خیابانها چه اتفاقاتی رخ داده است. بسیاری از دوستان و بستگانم به من می گفتند که تو باید مراقب باشی و ممکن است اتفاقی برایت بیفتد. من به این فکر می کردم که باید مراقب باشم و تا حدودی هم مراقب بودم.

سی بی اس: منظورتان از اینکه می گوئید مراقب بودم چیست؟ مازیار بهاری: من خودسانسوری می کردم، اما این کافی نبود. آنها در بازجویی به من گفتند تو نمی بایست تظاهرات را گزارش می کردی. آنها مرا یک "تروریست آرام" خطاب می کردند و می گفتند تو بدترین نوع تروریست هستی.

.....

### **کناره گیری امام جمعه؛ فضا خیلی طیب و طاهر نیست**

خبرآنلاین: آیت الله جوادی آملی که چند روز پیش گفته بود در شرایط فعلی فضا خیلی طیب و طاهر نیست، امروز آخرین خطبه نماز جمعه اش را خواند.

آیت الله جوادی آملی در پایان خطبه ی دوم نماز جمعه قم با عذرخواهی از مردم از سمت خود به عنوان خطیب موقت جمعه قم کناره گیری کرد.

خطیب موقت جمعه قم در نماز امروز گفت: مودت، محبت، دوستی، قرآن و عترت عناصر محوری دین هستند که اگر از جامعه رخ بریندند نگهداری جامعه آسان نخواهد بود.

.....

### **بحران اتمی؛ هراس رژیم از قطعنامه جدید شورای امنیت**

راديو آلمان: شورای حکام آژانس بینالمللی انرژی اتمی امروز در دومین روز نشست خود در مورد قطعنامه ی تهیه شده از سوی پنج عضو

دائم شورای امنیت و آلمان تصمیم میگیرد. دیپلماتها میگویند این قطعنامه برای تصویب به اتفاق آرا از شانس مناسبی برخوردار است. محمد البرادعی میگوید، به خاطر عدم همکاری کامل ایران، آژانس عملاً در بنبست گرفتار آمده است. البرادعی که تا پایان ماه همین ماه (نوامبر) ماموریتاش به عنوان مدیرکل آژانس به پایان میرسد شامگاه پنجشنبه در وین گفت، از اینکه ایران پیشنهاد سازش را بلوکه کرده سرخورده شده است.

هراس رژیم از صدور قطعنامه جدید شورای امنیت سایت حکومتی تابناک در مطلبی با عنوان "آخرین خوش خدمتی البرادعی برای تصویب قطعنامه علیه ایران" نوشت، البرادعی در سه روز مانده به پایان دوران مدیرکلی خود در آژانس بینالمللی انرژی اتمی، پایگذار صدور قطعنامه ای علیه ایران شد.

تابناک نوشت، بنابر اطلاعات رسیده، مذاکراتی که در هفته های گذشته، میان البرادعی و وزارت خارجه انگلستان انجام گرفته بود، منجر به توافق نامبرده و اکثریت اعضای شورای حکام با 35 عضو دیگر شده است. همچنین پیرو مذاکرات انجام شده، قطعنامه پیشنهادی از سوی کشور آلمان، به دلیل آنچه آنها «نقض پیمان» از سوی ایران به دلیل عدم اعلام به موقع تجهیزات غنسازی سایت فردو منامند، قرار است با اجماع اعضای شورای حکام تصویب و صادر شود. علاوه بر این، در این قطعنامه از ایران خواسته شده است که دلیل راه اندازی این تاسیسات غنسازی را اعلام نماید که به باور آنان، تنها میتواند کاربرد نظامی داشته باشد؛ ضمن آن که در این قطعنامه - که شدیدترین لحن در زمینه فعالیتهای ایران در زمینه غنی سازی اورانیوم است - خواسته شده که همه تصمیم گیریهای خود در زمینه تاسیسات هستهای را در مرحله تصمیمگیری به آگاهی آژانس برساند.

به نوشته سایت تابناک، این قطعنامه شدیدالحن، پیش نویس قطعنامه ای خواهد بود که شورای امنیت سازمان ملل می خواهد تا پیش از پایان سال میلادی جدید علیه ایران منتشر کند. بنابراین، آنها برای صدور قطعنامه سازمان ملل به این قطعنامه شورای حکام نیازمندند. تصویب قطعنامه داده شده به شورای حکام - که قرار است در دستور جلسه شورای حکام به رأی گذارده شود - می تواند با «اجماع» راه را برای صدور قطعنامه چهارم شورای امنیت سازمان ملل متحد، آن هم تا پیش از پایان سال میلادی جدید هموار کند.

.....

## پارازیت به سراغ اصفهانی ها هم آمد

به گزارش پایگاه خبررسانی عبرت علیرغم وعده های نمایندگان مجلس و وزارت خانه های بهداشت، ارتباطات نه تنها تا این لحظه هیچ پاسخ

روشنی در خصوص امواج مرگ آفرین پارازیتی در شهر تهران داده نشده ، شهرهای دیگر نیز عملاً با این پدیده نگران کننده درگیر شده و شهروندان اصفهانی نیز طی هفته های اخیر شاهد تاثیرات شدید ارسال پارازیت گردیده اند ، بگونه ای که دریافت کنندگان شبکه های سراسری از ماهواره شاهد قطع کامل برنامه ها در ساعات بعد ازظهر و وصل مجدد در بامداد میباشند.چندی پیش خبرگزاری ایلنا با پخش خبری نسبت به طولانی شدن زمان بررسی موضوع ارسال پارازیت و عدم پیگیری نمایندگان مجلس در این زمینه و عدم ارائه گزارش وزیران ارتباطات، اطلاعات و بهداشت با وجود وعده قبلی، هشدار داد.

در یکماه اخیر مسئله پارازیت‌های ماهواره‌ای ضمن تبدیل شدن به سوژه خبری برای رسانه‌های داخل و خارج از کشور با طولانی‌تر شدن مدت زمان خود نگرانی طیف وسیعی از کارشناسان را مبنی بر تاثیرات زیانبار این تشعشعات بر سلامت انسان‌ها نیز دربرداشته است

به طوری که از همان ابتدا خبرگزاری ایلنا با پخش خبری نسبت به طولانی شدن این زمان، عدم پیگیری نمایندگان مجلس در این زمینه و عدم ارائه گزارش وزیران ارتباطات، اطلاعات و بهداشت با وجود وعده قبلی، هشدار داد. این در حالی بود که در همان موقع دکتر سیدشهاب الدین صدر، رئیس کمیسیون بهداشت مجلس در گفت‌وگویی اختصاصی با این خبرگزاری و در پاسخ به این سؤال که آیا تاکنون وزیر ارتباطات یا وزیر بهداشت در این مورد گزارشی به نمایندگان ارائه داده‌اند یا خیر؟ گفت: این موضوع در دستور کار مجلس قرار گرفته و تحقیقات در این زمینه آغاز شده است.

او تاکید کرد: مسئله پارازیت‌ها موضوعی است که نیاز به مطالعه عمیق و دقیق دارد که به این زودی‌ها به نتیجه نمی‌رسد اما به محض مشخص شدن نتایج این تحقیقات، آخرین گزارش‌ها به اطلاع مردم خواهد رسید.

.....